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New York. Demokratų ir 
repitblikonų kandidatai f gu 
bernatorius, Smith ir Mills, 
smarkiai kritikuoja vienas 
kitą.

Berlin. Kaizerio anūkas, 
bus paduotas karo teismui 
už dėvėjimą armijos unifor­
mos ir dalyvavimą kariume- 
nės manevruose, del ko re­
zignavo armijos vadas von 
Seekt.

LENK AI ORGANIZAVO MUŠ 
TYNES BAŽNYČIOJE PO­
LITIKOS TIKSLAIS. 

■ -
— 7^- _______________

LIETUVA PRANEŠĖ TAUTŲ SĄJUNGAI, 
KAD JI “SIENŲ” SU LENKIJA NEPRI- 
PAŽĮSTA

Beisboles Vainiką Laimėjo St. Louis Jauktas Po 
/ Įdomių ir Sunkių Rungtynių

“Sumušiu JĮ”, Lietuviškai Pareiškė Jack Sharkey 
“V-bės” Korespondentams Apie Juoduką Wills Žinios iš Lietuvos

Roma. Mussolini pareiškė 
kad fašistų tikslas yra di­
dinti valstybę taikos budais. 
Italams reikėsią kolonijų A- 
frikoje.

.KAUNAS, Spalio 11 d. — Atėję iš Lietuvos vėliausi 
laikraščiai praneša, kad lietuvių-lenkų muštynės, kurios 
įvyko Trejybės bažnyčioje, malyti, buvo organizuotos 
lenkę politikierių politikos tikslais. Lenkai puolė lietu­
vius, kurie gindamiesi paskui išplieke kailį lenkams. Len­
kams vadovavo seimo atstovas Gižinskas. Visas dalykas 
yra dabar tiriamas teisino.

cinkonių klebonas laikytų pa­
maldų.

Prieš pat arkivyskupo Jal- 
Kuršėnai, Šiaulių aps. (“V- brzykowski atvykimą, Vilniaus 

bčs” kor.) — Po rinkimų, pa-j kurija paskyrė Varėnon klebo- 
sikeitus valdžiai pasikeitė ir'nu seną emeritą kunigą Saka- 
nckurie dalykai; pav„ dabarpauską, “Virtuti militari” kava- 
yra išleistas Įstatymas civiliai lierių, kuris lietuviškai moka 

kabinti bile katram, kuris drĮ-įbuck/’ tai yra, vertimas kaltes I ši i u bai ir krikštai. Iš Kuršėnų vos kelis žodžius. Varėnos pa­
stų jį “polaku” pavadinti. Jack! ant }ęito pečių. Mat, sesqui pa- m. pirmas paėmė šliubą, pil. rapija yra grynai lietuviška, 
gražiai kalba lietuviškai, nors 
paskaityti “Vienybės” jam sun 
k u buvo.

Jis pareiškė, kad tikra jo pa­
vardė yra Žukauskas, bet tar­
naujant jurininkų korpuse

“V ieny bes” korės pond en tai,
atlankę kumštininką Jack Shar Sesqui Paroda 
key, Stillman’s atletų Įstaigoje,5 
rado jį pilną gero ūpo ir že­
maitiško nusistatymo padalyti

IŠGĄSDINO KUNIGUS 
CIVILIAI š LIU B AI

Sukelia Ginčų
Philadelphia. Vietos politikie

į juoduko Wills ‘pečenką.” Jis rių tarpe prasidėjo paprasta
taipgi pasiryžęs liktarnią už-Joša, vadinama “passing the!

rodą pridarė skolų apie 5 mi-; Ališauskis su p-le Jankaite.* Lenkišką elementą sudaro tik 
lionus dolarių, kuriuos pilie- Jaunavedžiai gavo pirmą dova- dalis gelžkelicčių, policija ir du 
čiams reikės pakelti. Dabar po- ną — 500 litų.

Šitos vestuvės sukėlė žmo- ci j as invalidai. Kun. Sakalau-
ar trys Įsisteigę savo restaura-

Albany, N. Y. Moteris 
Schomelį pradėjo plaukti u- 
pe Hudson į New Yorką. Ji 
pasilsėdama, tikisi atplauk­
ti į keturias suvirs dienas.

KAtINAS, Spalio 11 d. — Lietuvos valdžia įteikė 
Tautų Sąjungai notą, kurioje pareiškia, kad Lietuva visai 
nepripažįsta jokių “sienų” tarp Lietuvos ir Lenkijos. Lie­
tuva skaito, kad tarp tų dvejų šalių tėra demarkacinė li­
nija, o rubežių klausimas dar reikalauja išsprendimo.

Indianapolis. Tiek sukty- 
sakoma, įvyko Indiana 

nominuojant kan- 
--Ttiškas vietas, 

jury
didatus į politiš] 
kad šaukiama g 
dalykus persijoti.

■

TOw York: 78 metų nei 
cento neturįs senukas, rado 
$1,250, kuriuos atidavė savi 
ninkui po to, kaip pasikalbė­
jo su kunigu Fosdick.

NEW YORK, Spalio 11 d. — Beisboles čampionatą 
pasigavo St. Louis jauktas po to, kaip bėgy savaitės abu 
jauktai buvo išgrajnę po tris geimus. Paskutinį išlošė kar 
dinolai, gaudami 3 įbėgimus prieš yankių 2. Tokiu budu 
beisboles viršenybė iškeliauja iš New Yorko»į vakarines 
valstijas. Ji ilgai New Yorke ir buvo.

Išviso jau yra įvykę 23 ’kovos už viršenybę per suvirs 
23 metus. Jas pamatyti buvo susirinkę virš keturių milio- 
nų, amerikonų, sunešusių apie 11 milionų dolarių pinigais 
Bet šių metų geimai pralenkė, kaip skaičių žiūrovų, taip 
suma įmokėtų pinigų. Žiūrovų atsilankė 328,051, o pini-

Lenkai Apsimalšo Esperanto Vedybos
London, čia pirmą syk isto-Aaršava. Lenkai, po metų Varšava. — Nežiūrint šukavi

muitinių karo siL vokiečiais,! mų apie “stiprius” protestus,! rijoj .įvyko vestuvių ceremoni- 
vėl nori taikintis, jie jau ’ nota užsienio ministerio Žales-‘jos, kur viskas buvo atlikta 
du syk tarėsi SU vokiečiais,! kio Į Maskvą apie lietuvių-rusų; tarptautiška esperanto kalba, 
bet konferencijos vis iširda-i sutartį, gana švelni. Lenkai kar Jaunavedis buvo advokatas, o 

nuotaka muzikos mokytoja iš 
Austrijos. Jiedu abu susiraši-

vo.

London. Leicester vals­
čiaus angliakasiai nutarė 
grįžti į darbą. Tas skaitoma 
svarbiu atsimetimu iš strei- 
kierių pusės.

Paris. Karalienė Marė 
važiuodama laivu “Levia­
than,” valgysianti ameriko­
niškus valgius, kaip pajų, 
išvirtą komą, saldžias bul­
ves, ir tam panašiai.

Roma. Mussolini davė 36 
dovanas ūkininkams7, kurie 
iš savo žemės daugiau kvie­
čių gavo, negu gaudavo pir­
miau.

velio balsu primena rusams, 
kad Rygos sutarčia 1920 metais 
jie prižadėję nevesti “agitari- nėjo gana ilgai esperantų kai 
jos” prieš lenkus pas kaimynus [boję.
ir nedaryti jokių koalicijų; ------------
prieš Lenkiją. Nota neužgauna; Kandidatės į Našles 
rusų ir matyti turi tikslo ati-j 
daryti kelią pasitarimams, ku­
rie išaiškintų naujai susidariu­
sią padėtį Pabaltijoje.

Lenkų spauda sako, kad Len 
kija kvies Lietuvą Tautų Są­
jungai pasiaiškinti apie sutar­
tį su rusais, žodžiu, Šleževičius 
gerai išgarsino Lietuvą pasau­
lio spaudoje.'

Berlin, žmogžudis Bucheim, 
kuris tapo nuteistas mirti šio­
mis dienomis, gavo kelius desėt 
kus laiškų iš merginų, kurios 
yra pasiryžę su juo apsivesti 
prieš jo mirtį.

Pasikore Iš Meiles

Darbininkai Suvalgydavo 
Jo Pelną

Pranas

Paris. Francijos valdžia 
palengvino pilietybės gavi­
mo procedūrą ir nori paver 
sti piliečiais 4 milionus ita­
lų, ispanų ir belgų, kurie da 
bar gyvena Francijoje.

Jersey City, N. J.
Witzon, maliorius, pasikorė sa­
vo šapoje, susigraužęs persisky 
rimu su žmona, su kuria negy-

Derby, Anglija. Vienas vie- vena jau pora metų. Jis bandė 
tos saldainių fabrikantas pa-Į 
sidavė bankrotui , sakydamas,' 
kad jo darbininkai darbo va-j 
landomis tiek saldainių suval-- 
gydavę, kad surydavę visą jo į 
pelną.

pasikarti pernai, bet policmo- 
nui pavyko išgelbėti, šį sykį nie 
kas jo neišgelbėjo.

Drąsi Katė

London. Vokietijos ir An­
glijos biznierių konferenci­
ja susitarė visais klausimais 
ir ateity vokiečiai su ang­
lais varys biznį vienas kito 
susiklausę.

. Washington. Amerikos 
eks-kareivių -draugija, Ame 
rican Legion, nori, kad nuo­
dingi gazai nebūtų uždraus­
ti kaipo ginklas kare. Sako, 
gazai “žmoniškesnis” gink­
las negu kanuolės.

Montclair, N. J. Tula 
prisilaižiusi vyno iš sudužusios 
gaspadoriaus bonkos, paskui iš 
f jo į gatvę kaip viesulas ir pri- 

Ryton, Anglija. Iš nežinia I vertė visus pasipynusius šunis 
kur atsiradę debesiai blusų ap nešti kudašių zvimbiant, 
nyko šį kaimą ir tiek įkankino 
gyventojus vieną vidurnaktį, 
kad visi išbėgiojo į laukus. Ki­
tą rytą tos blusos visos pradin­
go vėl nežinia kur.

Blusos Išvaiko 
Ištisą Kaimą

Kasmet Po Vaikutį

katė,

Camden, N. J./ 75 metų 
senukas Wallace nužudė sa­
vo žmoną, neiškentęs jos 
liežuvio.

litikieriai, pradedant miesto ___ _  _____ ___ )
burmistru, ieško ožio, ant ku- nėms daug kalbų, kad ir musų:skas Įvedė pamaldas per pus 

Romos agentams pradėjo širdis lenkiškas per pus lietuviškas, 
skaudėti; mat nuneš po 100 Ii- Yra tai didžiausia neteisybė, 
tų už šliubą, dėlto pradėjo įkuria skriaudžia arkivyskupi- 
keikti, visaip kolioti ir ant ga-pos kurija Varėnuos lietuvius, 
lo išvadino “bedieviais.”

Simus.

rio suversti bėdą už nepasise-
(marines) jį pradėjo pravar- kūną.
džiuoti Shark ftuo žuvies ryk- _______
lės vardo (užtai, kad jam vyk- Trylikta Operacija 
davo nukumščiuoti kitus), kad- 
taip ir liko Sharkey. Jo tėvai 
ir dabar gyvena mieste Bing- 
hampton, N. Y. Jie prašo jo 
mesti kumštynių sportą, bet 
Jack nori nukumščiuoti 
dūką ir tėvams iš gautų 
gų namą nupirkti.

Žukauskas yra augšto 
vyrukas, gražius išvaizdos

juo- 
pini-

ūgio 
ir la 

bai malonaus^ draugiško po­
būdžio. Jis yra vedęs ir gyvena 
Bostone. Turi dvi dukteris, abi 
mažas. .< .

Visi vietos lietuviai nekan­
triai laukia jo kumštynių su 
juoduku spalio 12 dieną. Visi 
jam linki laimės!

Tarnaite ir i 
Turtuolio Sūnūs

Berlin. Trylika operacijų ne 
suteikė sveikatos eks-kareiviui 
Zehrin, kuris buvo sunkiai su­
žeistas laike karo ir nuo to lai-L.
i o gydėsi. Jis pasimirė kada pi mišką labai pelkėtas kelias 
jam darė paskutinę operaciją.: raažai kada išdžiūsta.

_______ _ ' Gandras

Kunigas turėtų būti paskir­
tas lietuvis ir pamaldos turė­
tų būti atliekamos lietuviškai.

Lenkiškųjų Mažumų 
; Konferencija Varšavoj

šašolių v., Ukmergės ap. (*‘V 
bes” kor.) — šeibokų mišką dir 
bama du cemantiniai tiltai; per

ŽYDŲ UNIVERSITETAS 
KAUNE

Jau antri metai Kaune, Kę­
stučio gatvė 58 n r. gyvuoja 
tautinis žydų universitetas, į- 
kurtas iš augštesniųjų žydiškų­
jų kursų. Universiteto tikslas 
— duoti žydų jaunuomenei ir 
suaugusiems bendrąjį išsilavini 
mą ir Įpratinti į praktišką dar­
bą. Universitetas turi apie 300

ANGLŲ LIETUVIŲ 
LAIVININKYSTĖ

Klaipėdos uosto direktorius 
inž. Naruševičius veda derybas 
su Londono finansininkais del 
Įvedimo anglų lietuvių laivinin­
kystės bendrovės. Bendrovė ma 
no Įsigyti keletą jurų laivų ir

^rencija SU visais aname fSgf
konirr.se dalvvevnsisis slevn i * utl ’su.vull.n^}’.tes. Universitete dfcto Dr. V. La-

cijoje. Bet girdėti, kad musų zersonas, Dr. Elijaševas, prof, 
vyriausybė atsisakiusi.

V ar sava, 9-1. (Elta) — Pa­
sibaigus tautinių mažumų kon­
gresui Genevoje, Vokietijos, če 
koslovakijos, Lietuvos ir Lat­
vijos lenkų mažumų atstovai 
turėjo dar Varšavoje bendrą

!ą minimalis. Be to, Univ. stu­
dentai daro ekskursijas, lanko

kongrese dalyvavusiais slavų! 
delegatais, išskyrus gudus ir: 

į ukrainiečius. Sutarta tokias
New York. Sūnūs turtuolio konferencijas, kurios gali pa- 4 rT 4 c cvzpiq L . . 2 '

bankininko Stillman įsimylėjo! dėti suartinti slavų tautines _ V |Universitetas mano dar pasi-
į savo motinos 18 metų tarnai- mažumas, ruošti ir ateityje. • .■ _ • > I *tv’es^’ ’’ užsienio lektorių p.

Šneersoną, J. LeščinskĮ ir ki­
tus.

Bieiiackinas, inž. Abromsonas, 
p. Felšteinas, p. Kacelis ir kiti.

Pykosi 32 Metu
Colchester, Anglija. Dvi.va­

landas prieš mirtį, Mrs. Bell 
susitaikė su savo vaikais, su 
kuriais pykosi ir nešnekėjo per 
32 metu.

i savo motinos 18 metų tarnai­
tę ir jau išsiėmė apsivedimo 
laisnius. Tėvai, kurie ilgus me­
tus vargino teismus divorso by 
lomis, bet dabar susitaikė ir 
gyvena geruoju, tom vedybom 
pritaria.

mažumas, ruošti ir ateityje

Minia Nulinčiavo 
Tris Juodukus

Dviguba Tragedija

Saugatuck, Mich. Masonienė 
atvykusi pasisvečiuoti pas sese­
rį, staiga pasimirė. Jos sesuo, 
bėgdama pas daktarą, taip su­
šilo, kad krito negyva ant kelio.

Atšaukia Netikusį Atstovą

Gcncva. Lenkai atšaukė at­
stovą Šokai iš Tautų Sąjungos. 
Jis kaltinamas, kad neužtek- 
tinai gabiai vedė diplomatinę 
kovą kad Lenkija gautų amži­
ną vietą Tautų Sąjungos Ta­
ryboje.

Aiken, S. £. Du vyrai ir vie­
na moteris, juodukai, buvo mi­
nios iš kalėjimo išvilkti ir nu­
šauti ant vieškelio. Tie juodu-i 
kai buvo teisti už nušovimą še-' 
rifo, kuomet šis kratė jų na-Į 
mą, ieškodamas degtinės. Teis­
mas priteisė abu vyru prie mir­
ties, o moterį visam gyvenimui 
kalėjimo, bet advokatai gavo 
teisę išnaujo bylą išnagrinėti. 
Vietos žmonės, įpykę už tai ir 
manydami, kad antru syk teis­
mas gali būti lengviau juodu­
kus pabaus, pavogė juos iš 
Įėjimo ir nužudė.

Šiomis dienomis sulaikytas i 
iš Lenkijos atvykęs lenkų šni­
pas Vitkauskas. Polit. polici­

jos pranešimu, sulyg rastais 
' pas Vitkauską dokumentais, jis 
. atvykęs Lietuvon rinkti 
j apie musų armiją, ypač 
i Kauno įgulą, orlaivius, 
! kariumenės apginklavimą 
į Vitkausko byla atiduota 
‘gardos teismo gynėjui.

ĮDOMI IR SVARBI BYLA

Apygar-
Lietuvos

Rugs. 30 d. Kauno 
apie (jog teismas nagrinės 
apie pasiuntinybės Leningrade 1922 

Ir tt- m. bylą del pasisavinimo pro- 
Apy- dūktų, baltinių, drabužių ir ki­

tų dalykų, skirtų Lietuvos pa­
bėgėliams šelpti. Paslėpti vagy 

VALDININKŲ KELIONĖS stei buvo sudaromi klastuoti 
-----  dokumentai.

Tarp kaltinamųjų yra buv.

m. bylą del pasisavinimo pro-

ka-

Trockis Vėl Gaus į Kailį

Maskva. J dienotvarkę busin- 
čio komunistų partijos kon­
greso įdėta punktas apie dis­
ciplinary pabaudimą Trockio, 
Zinovjevo ir Piatakovo. Ameri­
kos komunistų partija pranešė 
rusams, kad reikia Trockį su 
Zinovjevu pabausti.

Skirtumai Pragyvenimo 
Saiko

Sako, Kad Lietuviai 
Pradėjo Vyt Lenkus

rinansų Ministerija Įnešė M i 
nis< erių 
kad valdininkai, važinėdami tar 
nybos reikalais, naudotųsi tik 
III klase.

Be to, komandiruojamieji val!kaS- m. Griškytė ir-Z. Jozanai- 
dininkai gausią ne pinigais, o' 
tik atatinkamą liudijimą, ku- 

! ris bus pakeičiamas gelžkelio
bilietu.

ių Kabinetui pasiūlymą, konsulas A. Dubinskas, pasiun-
* z-1 v s ■*-* L n t v • nt i r* ■ 4 ei t* ' . • • — • • .tinybės tarnautojai J. Astrau- 

skytė, Mare. Gužytė, Step. Ol­
šauskas, J. Rųtkus, B. Novi-

tytė.

Butler, M o. Per 16 metų že- 
nybinio gyvenimo Butleriai čia 
susilaukė 16 vaikų: septynias 
dukteris ir devynius sūnūs. Tė- ko saliune, bet buvo sugautas 
vas 35 metų, motina 33. Į ir pateko policijai.

Bayonne, N. J. Zigmu nd 
Dem browski buvo pasiėmęs $78 
iš kišeniaus tūlo gėriko Zene-

Varšuva. Spalio 8 d. lenkai 
paleido bevieliu iš Varšavos 
gandą, buk lietuvių neregulia­
rus kareiviai, girdi, įsiveržę' 
per “lenkų rubežių” ties Duk­
atais ir papjaustę telefonų bei 
telegrafų vielas.

Iš Varšavos visgi moka pa­
smaluoti.

NAUJA ŠAULIAMS
UNIFORMA

Vapsva Augštai 
Pasivažinėjo

išskri- 
į aug- 
peties

Paris. Tūlas lakūnas, 
dęs eroplanu 6,000 pėdų 
štį, pastebėjo, kad ant 
tupi vapsva. Jis ją užmušė.

Šauliu Sąjungos Centro val-7.e . -r- o
dyba patvirtino naujus pažy­
mėjimo ženklus šaulių sąjun­
gos valdybos nariams.

Burių vadai nešios apykaklė­
se išsiųtus šaulių skydus gel­
tonai, skyrių vadai — žaliai, ir 
centro valdyba — raudonai. 
Valdybų pirmininkų skydai ap 
vedžiojami siaurais, baltais ga- 
lionėliais.

AR TURI 
LIETUVOS 
PINIGŲ?

Jie yra labai gražus ir verti 
svetimtaučiams parodyti

Kiekvienas Turi Proqq Gauti 
Dovanai Keturi t Lietuvos 

Skirtingus Pinigus.

Tokio. Japonų mokslininkai 
išrokavo, kad ant musų žemės 
galėtų gyventi 2,500 milionų j Ilgai Gali Važiuoti 
žmonių, jei visi valgytų tą, ką 
paprastai japonai valgo. Bet 
jei tie žmonės norėtų gyventi 
kaip amerikonai gyvena, tai že­
mė galėtų išpenėti tik 1,000 
milionų gyventojų. Dabar gi gy 
vena tikrenybėje apie 1,850 rr.i- 
lionu žmonių. • •

VILNIAUS KURIJA NU­
SKRIAUDĖ VARĖNOS PA­

RAPIJOS LIETUVIUS

Kaip žinome, Varėnos parapi 
ja, išvedus dabartinę demar­
kacijos liniją, buvo suskaldy- 

dali. Didesnė tačiau 
pusė pasiliko lenkų 

o bažnyčia Varėnos

Chicago. Sakoma, kad Chica­
go* pilietis už septynis centus ta į dvi 
gali toliau nuvažiuoti, negu gy parapijos 
ventojas bile kito miesto. JĮ gat valdžioj, 
vekaris veži 37.3 mylias. I^ai-; miestely, N. Lietuvoj. Iki šiol 
ke kelionės reikia paimti 8 kartą mėnesį atvažiuodavo į 
transferai. į Varėnos stoties bažnytėlę Mar-

Kuris arba kuri "Vieny- 
be<’ skaitytojas (a) pri­
sius naują “VtenyHi** 
skaitytoją, tiems visiems 
prisiusime po setą Lietu­
vos pir.igq ši proga tik 
trumpam laikui.

*’V'bė” metams kainuoja: 
Amerikoje — $4 00 
Kanadoje •— $4.50 
Lietuvoje — $5.00

Adretuokit

Vienybė' 

19 J Grand Street 
Brooklrn. N. Y.

konirr.se
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“Prisėsk, dukryte, prie jo šalelės, 
Kalbėk, dukryte, meiliais žodeliais.

Jis gėrė dieną, gėrė naktelę, * 
Namo parėjęs vis mane barė. 
Jis mane barė, nuo savęs varė: 
“Eik sau mergyte pas motinėlę!

r

Kad atsivertų grabo lentelė, 
Kad prakalbėtų mano močiutė

f-':-
1'4

Iš mažumėlės — be motinėlės, 
Maža papratus vargelį vargti. 
Iš to vargelio, iš rūpestėlio 
Gavau berneli sau laidokėlį.

v

ii 
s * 
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Senai užžėlę žalia žolelė,
Senai užkrito ryto raselė, 
Kad užtekėtų skaisti saulelė... 
Kad Dievas duotų giedrią dienelę,

Oi Dieve-Dieve, Dievuliau mano 
Kur dabar dingti, kur pasidėti? 
Ar į girelę tarpu medelių, 
Į vandenėlį tarp akmenėlių?

Kad užtekėtų skaisti saulelė, 
Kad sušildytų šaltą raselę;
Kad sušildytų šaltą raselę, 
Kad atsivertų grabofentelė...

f
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idėją nuo Užupio, užpatentave 
čebatus po vardu “Lithuania 
Boots,” o Užupį pasamdė už­
vaizdą.

Ii 
t1

“Eik sau, mergyte,pas motinėlę, 
“Parnešk, mergyte, man pasogėlę.” 
Šelmi bernyti, juk tu žinojai, 
Kad motinėlė augštam kalnely...
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Kusijos Darbininkai
Rusijos premjeras, Rykovas, Raštas Lietuvių Kalboje 

vėliausioje prakalboje, nusi-

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

Į {Į Redakcijos Straipsniai ||

Pirmą savo raštą lietuvių kai 
skundė, kad 3.0-tas nuošimtis, boję Dr. Basanavičius parašė, 
darbininkų kasdien išlieka nuo būdamas studentu. Maskvoje, 

i Urbo, pasiremdami neva tuo, Vardas to veikalo buvo “Abecė- 
; kad serga. Tokios “ligos” kai- lę arba elementorių diel Lietu- 
inuoja Sovietų apsaugos skyriui wos kajmo mergajezu.” Jis nie­

kad nebuvo atspaustas.
Vilniaus lietuviai, norėdami 

tinkamai suminėti Dr. Basana 
vičiaus 75 metų gimimo sukak- 

už- tuves, yra Dr. Alseikos ragina- 
Br. mi sudėti aukų nupirkimui na- 

Pirmi žings-mo Lietuvos Mokslo Draugi- 
kuri buvo krikščionių už- jos muzėjui. Aukos tam tikslui 

buvo renkamos Lietuvoje ir A- 
merikoje pirm karo, bet buvo 
laikomos rubliais ir dingo Ru- 

Į Valdžią Apgavo sijoj. O namas būtinai reika-
Tulas vyrukas Oregon vai- lįngas, nes Visas mokslo tur- 

stijoj pateko prohibicininkams i tas, kuris sukrautas drėgname 
i ir buvo pabaustas $100 ir “90 skiepe pas D-rą Basanavičių, 

gali su laiku žūti.

SLAPTYBIŲ DARŽELIS
(Meilės ir Misterijos Apysakutė)

• šimtus milionų rublių per 
i tus. \

Paraše G. K. Chesterton, — Vertė V. Š.
me-

—o
Vėl LeidoJau 

Lietuvos valdžia nuėmė 
draudimą nuo amerikiečio, 

, Vargšo dramos 
! niai

RINKIMAI i AMERIKOS KONGRESĄ l drausta platinti Lietuvoje.
Atydžiau pažiurėjus į politinę kovą, kuri dabar ver-Į —o--

da tarp republikonų ir demokratų kandidatų Į Amerikos 
senatą, tuoj paaiški reikšmingas faktas, kad nei viena,, 
nei kita pusė neturi taip vadinamo “issue,” arba pagrindi 
nio skirtumo pažiūros į kokį didelį bei svarbų valstybinį j _ 
klausimą. Tiesa, demokratai labiau linksta prie “šlapu- dienų į kalėjimą. Jam atsis.’M 
mo” prohibicijos klausime, o republikonai pamėgę sausu- dus, pati nuėjo į valdžią ir pa-: 
mą, bet daugely vietų abi partijos persimaino vietas pro-i reikalavo pašalpos, kaipo ne-\ Rusai Perka Lietuvos 
hibicijos klausimu. Pavyzdžiu, New Yorko republikonų I turtinga. Jai tapo paskirta po Sovietų prekybos 
kandidatas, Wadsworth, yra “šlapias” kaip ir Pennsylva- $40 į mėnesį. j niai Kaune derasi su
nijos Vare. Kitų gi svarbių ginčijamų klausimų tarp de­
mokratų ir republikonų nėra. Lieka tik kova už vietas, užsimokėjo §100 is valdžios te.- 
Piliečius pritraukia ne partijų programų skirtumai, bet ktos PašaIP°s pmigų, ir su 
partinių vadu vpatos. *

Pereitame kongrese republikonai turėjo 56 senato- ’ xa Z1OS pi^IgŲ’ 
nūs, o demokratai 39. Vienas buvo farmerių-darbo parti- Tauįa Kurį Gyvena 
jos. Republikonai buvo susidalinę į pažangiuosius ir re-. išsisklaisčiusi 
gulia’rius. Tokiu budu jie turėjo tik aštuonius reguliariš- Mes sakome, kad trečdalis 
kus balsus daugiau UŽ demokratus. lietuvių tautos gyvena svetur,

Demokratai sako, kad jiems reikia laimėti tik devy-' daugiausia Amerikoje. Bet ką 
nias vietas šį rudenį ir kongreso vadovybė jiems užtikrin- sakyti apie airius, kurių 43 nuo 
ta. O jie skaito, kad trylika valstijų, kurios pirmiau buvoišimtis gyvena svetur? Tai tau- 
republikonų, dabar tapo abejotinos. Tarp tų abejotinų 1.... . ...... . ......
yra New Yorkas, Illinois, Ohio ir Massachussets.

Šiose valstijose įvyksta įdomių dalykų. New Yorke, 
pavyzdžiu, republikonai suskilę į šlapius ir sausus. Abi 
pusės turi po kandidatą. Jei sausieji balsuos už savąjį/tai 
Wadsworth bus nugalėtas ir turės pasitraukti iš senato, 
bet į jo vietą stos demokratas W’agneris, kuris tikrai šla­
pias. Illinois valstijoj republikonai taipgi suskilo tarp 
“padorių” ir “nedorų.” Toje valstijoje mat renkant kandi 
datus “nedorieji” pylė pinigus del savo kandidato. Tokiu 
budu yra progos į senatą patekti demokratų bosui Bren-

’ nan, kuris, sakoma, net susitaręs SU Cook valsčiaus (Chi to krizį, po to, kaip lenkų sei- vis, J. Užupis, gyvenantis mie- 
cagos) republikonais taip: republikonai balsuos UŽ jį kai- ma$.pareiškė kabinetui nepasi- ste Leicester, sugalvojo savo- 
pO senatorių, O demokratai atiduos visus valsčiaus dar- tikėjimą 206 balsais prieš 90, j tiška stilių tokių čebatukų ir 
bus reoublikonams įsako, kad premjerą Bartelį at-:avalų parodoje laimėjo dova-

Bet nežiūrint kari demokratai ir laimėtu kongreso;lankS Amerikos ir Francijos mą. Anglų firma, kuri atpirko D v 11 I LI I IIlv« ULlIlc/lNl a L IdrlIIlvLL*. I » j • • w * Jt . .. . k. ambasadoriai, kada užgirdo,.1vadovybę, dideles permainos Amerikos valdžioje netektų nori« naieisti
hukti. Kaip republikonai, taip ir demokratei rems Ame- seima ir pradėti vaid/ti šąli 
rikos didįjį biznį ir finansininkus, kurie šiandien kontro-1 Musolinį pavyzdžiu. Ambasado 
liuoja Ameriką ir jos užsienio politiką. Amerikos žmonių riai nurodė Barteliui, kad to- 
gyvenimas mažai persimainytų. kis Pilsudskio žj^is, tuoj po

------------------------ ' pareiškimui nepasitikėjimo iš 
LENKIJOS NOTA RUSIJAI------------------------------------t seimo pusės tokia didžiuma bal:
DEL SUTARTIES SU LIETUVA į su, sukeltų blogą įspūdį sveti-1

. ' . j mose šalyse.
Sutartis tarpe Rusijos ir Lietuvos del draugingumo: pnsudskis apsigalvojo-ir per 

vienos su antra per ateinančius penkis metus, sudarė di- į mainęs nuomonę sutvėrė naują 
delio rupesnio Lenkijai, dėlto, kaip telegramai praneša iš kabinetą, o seimo neišvaikė. 
Varšavos, lenkų užsienių ministeris Zaleski įteikiąs Ru­
sijai specialę notą. Ta nota:, nors ne-esanti aštraus tono, ambasadoriai įsikišo į naminį 
vienok reikalaujanti išaiškinti, kokiam tikslui Sovietai su: lenkų politikos reikalą? žurna- 
Lietuya susidraugavo. Nors paskelbtoje Lietuvos-Sovietų!las “Nation” aiškina tą tuo, Ar išdvės žąsinas 
sutartyje motyvai jau ten pat vra išdėstyti, bet Lenkija kad amerikonai paskutiniu lai- Aruode Avižų?
tuomi nepasitenkina ir nori iškvosti iš Sovietu, ka jie ma- iku rra Lenkijoj irgi vykdoma šioki
no dar kitais paslėptais motyvais. Nors lenk^ šitoje no- n,gŲ ir tode.1 reforma. Ten pa-
toje nemini Vilniaus, bet jie matomai nori išsiteirauti, . bankininkai nenukemetn 
kaip Sovietai elgsis, jeigu del Vilniaus iškiltų tarpe Lietu- Na 0 prancįja tUri užvėrusi į- 
vos ii’įlenki jos karas. vairiu sutarčių su Lenkija ir

Ką atsakys Sovietai, dar nežinoma. Iš patyrimo jau melžia jos aliejaus laukus. Jai
žinoma, kad Sovietai moka pasakyti labai daug ir tą gali irgi svarbu, kad Lenkijoj bu- 
suprasti, kaip sau nori. Greičiausiai jie ir šituo atveju tų ramu.
taip padalys. Lietuvių žvilgsniu žiūrint, ši sutartis atsie­
kė bent vieno tikslo — tai prašalino pavojų Pilsudskio 
ginklų tarškėjimo, kuris jau pusė metų buvo girdėtis.

:;Kaip Lietuva, taip ir Rusija, šito tarškėjimo nemėgo, del- - 
to ir padarė penkių metų paktą, kad atšaldyti militariz- j 
mu įkaitusį eks-socialistą Pilsudskį.

Amerikos spauda pradeda irgi įžiūrėti stambias šitos ■ 
sutarties pasekmes. Tarp kitų, rimtas “Michigan Daily” 
stačiai pasako, kad Sovietų pripažinimas Uetuvai Vii 
niaus, visai atskyrė Lenkiją nuo kitų Pabaltės valsty 
bių ir tiesiog įlaužė Lenkijai šonkaulį. 

. ,, ...A....... . .. ..i i ..
BI TŲ GERAI. KAI) AMERIKIEČIAI 
JR ČIA DeTŲ SAVO RANKĄ

Arklius 
pasiunti- 
lietuviais

Po trijų mėnesių ji nuėjo, nusipirkti 1,000 arklių: 500 pa­
prastų ir 500 belgų veislės. Duo 
da 25-tą nuošimti pinigais, o 
75-tą prašo palaukti. Šalia to, 
rusai nori dar 20,000 pūdų Lie­
tuvos dobilų sėklai.

Pernai Lietuva eksportavo Į 
užsieni 22,328 arklius, vertės 
1.4 ir pusės milionų litų. Dau­
giausia išpirko latviai (30 %) 
paskui Vokietija, Danija ir 0- 
landija.

ta, kurios viena pusė gyvena 
tėvynėj, o kita daro pragyveni­
mą kitur. Valdžia prie to su­
rado, kad ir ta dalis, kuri gy­
vena tėvynėje, svajoja nešdin­
tis kitur duonos užsidirbti, jei 
tik galėtų.

—o—
Amerikonai Sutvarkė Pilsudskį Lietuviški Čebatai Anglijoj

Korespondentas dienraščio Gražioji lytis Anglijoj įsimy 
“World”, rašydamas apie buvu Įėjo į madą nešioti rusiško sti- 
sį Lenkijos ministerių kabinę- : liaus čebatukus. Vienas lietu-

Pasinaudojo “Vienybe”
Lietuvos valdžios organas, 

“Lietuva,”’ aprašydamas įvyku­
sį Philadelphijoj Visuotiną Sei 
mą, pasinaudojo aprašymu, ku 
ris tilpo “Vienybėje.” Matyti, 
rado geriausiai parašytu.

Brangus Gydytojas
Lenkų dienraštis “Robotnik” 

praneša, kad iš tikrų šaltinių 
sužinojęs, jog amerikono pro­
fesoriaus Kemmererio misija 
Lenkijoje apsieis tai valstybei 
į du milionų dolarių.

Ačiū dievams, kad Lietuvai 
dar ikišiol nereikėjo tokių bran 
gių gydytojų!

tiems dvarponiams pavelyta iš 
parceliuoti dvarai mažaže­
miams. Tikrenybėje gi, jei ku­
ris ponas ir parduoda dvarą, 
tai tik tokiems, kurie turi pi­
nigų. Bežemiai gi su “perkamai 
siais” mažai draugauja.

(Tąsa)
Jei bus galima, nepakenkus mano tarnyboTiF pa 
reigoms, padaryti, tai tūlų augštai gerbiamų 
asmenų vardų nei nereikės minėti ar skelbti, są­
ryšy su šita istorija. Turime svečių moterų ir 
ambasadorių. Jei įvykį skaitysime piktadarybe, 
tai ir turime jį sekti tokiu. Bet iki jį tuo pripa­
žinsime, aš turiu teisę.vartoti savo nusimanymą. 
Esu policijos galva; mano padefis tokia vieša, 
kad galiu būti privatus. Dangus lai mato, kad 
pirmiausia išteisinsiu visus mano svečius, pirm 
negu pasišauksiu savo žmones ieškoti ko kito. 
Taigi, ponai, prašau jūsų garbės žodžio neap­
leisti mano namų iki rytojaus popiečio; mieg- 
ruimių užteks visiems. Simonai, manau žinote 
kur rasti mano tarną, Ivaną, jis yra mano pati­
kimas žmogus. Pasakyk jam palikti savo vietoje 
kitą tarną, o pačiam ateiti tuoj pas mane. Lor­
de, jus nueikite ir papasakokite ponioms kas čia 
nutiko. Jos irgi čia turi apsilikti. Tėvas Brown 
ir aš pasiliksiu prie kūno.”

Policijos Viršininkas Paima Dalyką

Kuomet šita vadovo dvasia prabilo Valen­
tine, jo paklausė kaip trimito. Daktaras per­
žingsniavo ginklų salę ir išbudino Ivaną, viešojo 
detektyvo privati detektyvą. Galloway nuvyko į 
salioną ir gana taktingai išpasakojo baisiąją 
naujieną. Kada visa draugija ten susirinko, po­
nios jau buvo ir nustebę ir nusiraminę. O tuo ’ai 
ku geras kunigas ir geras ateistas stovėjo, vie­
nas prie galvos kitas prie kūno kojų mėnesie­
noj, it simbolinės stovylos reiškiančios mirties 
filosofijas, Įjūrių jie prisilaikė.

Patikėtinas su žyme ir ūsais Ivanas iš na­
mų išlėkė kai šovinis ir bėgo pieva prie Valenti­
no, kaip ištikimas šuva prie pono. Jo išgeltęs 
veidas švietė gyvumu šios naminės detektyvinės 
istorijos, ir beveik nepadoriu godumu jis prašė 
viršininko pavelijimo apžiūrėti kūną.

“Na, apžiūrėk, jei nori,” tas atsakė. “Bet 
netruk. Mes turime gryžti į kambarius ir pil­
nai viską išvėtyti.”

Ivanas pakėlė galvą ir kone išmetė kūno iš 
rankų.

“Vaje,” jis iššvilpė,” tai-bet ne, negali būti; 
tai negali tas būti. Ar jus pažįstate šitą žmo­
gų, pone?”

“Ne,” Valentinas šaltai atsakė; “geriau 
grįžkime į kambarius.”

Jie abu pernešė kūną į studiją, kur pagul­
dė ant sofos. Po to visi nuėjo į salioną.

Viršininkas tykiai prisėdo prie staliuko, net 
kaip ir nenoromis. Bet jo akys buvo geležinės 
akys teisėjo. Jis skubiai parašė keletą pastabų 
ant popieriaus ir trumpai paklausė: “Ar visi 
čia?”

“Nėra Mr. Brayne,” atsiliepė kunigaikštienė 
iš Mont St. Michel apsižvalgius aplink.

“Nėra,” ir Lordas Galloway pritarė priki­
musiu, šiurkščiu balsu. “Bet man regis taipgi 
nėra ir pono Neil O’Brieno; mačiau jį vaikšti­
nėjantį po sodną, kada kūnas tebebuvo dar šil­
tas.”

“Ivan,” paliepė viršininkas, eik ir atvesk ko 
mendantą O’Brien ir poną Brayne. Aš žinau, 
Mr. Brayne baigia cigarą rūkyti valgomajame; 
o karininkas regis vaikštinėja po konservatori­
ją. Bet nesu tikras.”

Ištikimas tarnas dingo iš kambario, o pirm 
negu kas galėjo pratarti žodį, Valentinas tęsė 
kalbą kareivišku greitumu.

“Visi čion esanti žino, kad negyvas žmogus 
buvo rastas sodne, su galva nukirsta nuo stu- 
burio. Dr. Simon jus jį apžiūrėjote. Ką jus ma­
note, kad nukirtus tokiu budu žmogaus kaklą, 
ar reikia didelės spėkos? Gali būti užtenka la­
bai aštraus peilio?”

“Aš sakyčiau, kad su peiliu visai tokio dar­
bo nebūtų galima atlikti,” atsakė pabalęs dak­
taras.

“Ar turite mintyse kokį įrankį, kuriuo tas 
darbas butų galima įvykinti?”

“Neišeidamas iš moderninės gadynės, sa­
kysiu, kad neturiu,” atsakė daktaras sutraukda­
mas ančiakius it skausme. “Nėra lengva kaklą 
perkirsti, net grubiai, o čia dalykas buvo dai­
liai apdirbtas. Galima butų padaryti tai su se­
novės karo kirviu, arba budelio kirviu, arba su 
senovišku dvirankiu kardu.”

“Bet del Dievo meilės,” sušuko isteriška 
Tai bus dar vienas žingsnis vadavimui Vilniaus, per kunigaikštienė, “čia nėra jokių kirvių ar kar-

riame sekamai apie tą patį rašoma:
“Butų gerai, kad visuomet patriotingi amerikiečiai 

tam reikalui paaukotų nors po trečdalį savo vienos die- 
i nos uždarbio. Butų labai malonu musų seneliui (Basana- 
| vičiui), kurio jau labai menka sveikata, pamatyti ir pa­
justi visuomenės pasiryžimą įvykdyti gyvenime tą su­
manymą. Kaip Mokslo Draugijos, taip ir gimnazijos ir se 
minarijos (liaudies mokytojų) butai yra labai menki, 
juose tiesiog skurdas; tuo tarpu gi pasitaiko pirkti .tuš­
čias patogus namas už 9 tiikst. dolarių, — žinoma, mūri­
nis, tik reikalaująs nemaža remonto, kuris kainuos ko­
kius 4 tukst. Kiek galėsime, mes patys aukų sudėsim; 5 

Įtukst tikimės gauti iš N. Lietuvos visuomenės; butų la- 
D-ro Basanavičiaus 75 metų amžiaus ir 50 metų lite- bai gerai, kad bent kokius 5 tukst. galėtų surinkti Ame- 

ratinės darbuotės jubilėjus švenčiamas šį rudenį po visą • i ikoje.”
pačią Lietuvą ir pačioje nelaisvės Vilnijoje šį rudenį, kaip: Toki nedidelė, bet labai svarbiam reikalui suma ga- 
apie tai jau buvo rašyta “Vienybėje,” o šiame numery j Įima butų surinkti per Spalio 9-tą, gedulo® dieną apvaikš- 
perspausdiname D-ro Alseikos specialį atsišaukimą, ku- čiojant, ir ji galės būti surinkta. Tik visuomenė turi sa­
liu om i jisai žadina visuomenę tą jubilėjų įamžinti kokiu vo apvaikščiojimuose reikalauti iš rengėjų, kad tuos pi- 
nors atminimu ne tik musų patriarchui Basanavičiui, bet nigus kaip tik tam, o ne kitam tikslui atiduotų, 
ir visai tautai — nupirkti visuomeniškąjį namą. ™L *“ " *’ J ‘ ’

Sąryšy su tuo mes turime vieno Vilniečio laišką, ku- naturtėjimą lietuvių kultūrinio gyvenimo tenai.

kraują. Ir šal- 
ištarti: “Kardu

Ivan, prašau.”

Valentinas buvo užsiėmęs prieš save gulin­
čiu popieru. “Pasakyk man,” jis paklausė, vis 
skubiai teberašydamas, “ar galėjo tas būti at­
liktas su ilgu Francijos raitarijos kardu?”

Čia į duris kas tai dusliai pabarškino ir tas 
barškinimas sušaldė kiekvieno 
toje tyloje daktaras sugebėjo 
— taip manau, kad galima.”

“Ačiū,” atsakė viršininkas.
Ištikimasis Ivanas atidarė duris ir įleido ka­

rininką O’Brien, kurį galų gale rado bevaikščio- 
jantį vėl po sodną.

Karininkas airis atsistojo betvarkėje ir 
lyg pasidrąsindamas prieš visus, paklausė: “Ką 
jus norite iš manęs?”

“Prašau sėstis,” atsakė Valentinas malo­
niu, ramiu balsu. “Kaip žiuriu, jus nenešiojate 
kardo. Kur jis yra?”

“Palikau jį knygyne ant stalo,” atsakė O’­
Brien nerimaudamas. “Jis man pradėjo įkyrėti, 
jis pradėjo — ”

“Ivan,” tarė Valentinas, “prašau nueiti į 
knygyną ir atnešti karininko kardą.” Tarnui 
dingus, jis tęsė toliau: “Lordas Gallovray sako 
matęs jus stovint sodne tik prieš kūno radimą. 
Ką jus sodne veikėte?”

Karininkas nebo j ančiai trenkė save į kėdę. 
“Nagi,” jis riktelėjo, “grožėjausi mėnuliu. Su 
gamta kalbėjausi, gerbiamasai.”

Sunki tyla- nukrito ir apsibuvo ir baigėsi 
tik kada pasigirdo vėl tas menkas ir baisus pa- 
barškinimas. Ivanas gryžo nešinas tuščią plieno 
makštį, “štai viskas ką galėjau rasti,” jis tarė.

“Padėk ją ant stalo,” įsakė Valentinas nei 
nepažiūrėjęs.

(Bus daugiau)
o-------------- o-------------- o

TAUTOSAKA

Dukryte mano, jaunoji- mano 
Kai jis pareina iš karčiamėlės, 
Kai jis pareina iš karčiamėlės, — 
'Prisėsk, dukryte, prie jo šalelės

Žalioj girelėj kukuof gegelė, 
O vandenėly narsto žuvelė. 
Aš nepaspesiu su ja kukuoti, 
Aš nepaspesiu su ja narstyti....

— Užrašė P. CVIRKA
■o----------------- oO-

Dauguma vyrų mėgsta pagyrimą dėlto, kad 
jie patys labai žemai apie save mano, o moterys 
— visai priešingai. — Swift. 

o--------
Moteris: yra minklė, kuri rasit nė nėra min 

klė, jei bent tiems, kurie nori joje rast kokią 
nors prasmę. — Pollard. 

-------- o------
Ji yra dabar tokios rūšies moteriškė, kad 

beveik jautiesi norą ją uždyką palaidoti, ir dar 
dailiai tą darbą atlikti.. — Dickens.
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Dr. PHILADELPHIA, PA.
Pasimirė Kunigėlių “Tauta” buvo nedaug.

Eks-Dainininkas

solistai taipgi menki. Žmonių 
irgi

■I

’A.

SPALIO (OCT.) 12 D., 1926

Iš AMERIKOS LIETUVIŲ 5-TO 
VISUOTINOJO SEIMO

PROTOKOLAS

(Tąsa)
“5. Steigti ir palaikyti jau­

nimo lavinimui mokyklas, ku­
riose butų mokama lietuvių kai 
bos, rašybos istorijos ir scenos 
meno. Taipgi tokios mokyklos 
pastangomis turi būti rengiami 
vaidinimų ir muzikalių progra­
mų vakarai, kurių išpildyme da 
lyvauja tik patys jaunuoliai. 
Rengti jaunimui žaislų, pasi­
linksminimų ir kitus kultūrin­
gų pramogų vakarus.

6. Remti ir gelbėti jaunimui 
sporto ir atletikos srityje. Taip 
gi skirti dovanas visuomeninėse 
sporto ir atletikos rungtynė­
se pasižymėjusiems jaunuo­
liams.

7. Eiti visais galimais bu­
dais prie įkūrimo atatinkamų 
svetainių ir klubų jaunimo rei­
kalams kiekvienoje didesnėje 
lietuvių kolonijoje. O kur to­
kios svetainės jau yra, tai steu 
gtis jas pritaikyti jaunimo au­
klėjimo reikalams.

8. įkurti visuomeninį jauni­
mo Auklėjimo Fondą, iš kurio 
butų finansuojama žurnalo lei 
dimas ir visas jaunimo veiki­
mas. šitas fondas butų valdo­
mas pačių jaunuolių, tačiau 
kontroliuojamas tam tikro vi­
suomenės sudaryto organo. Iš 
šito fondo taipgi šelpti sulyg

ence and most respectfully en­
treat in justice to our people 
to base the Lithuanian im­
migration quota allotment on 
the number of our racec in this 
country, instead of the incor­
rect statistics recording them 
for many years as Poles and 
Russians. Secretary

President of the Congress.” 
Telegramo tekstas-pasveiki-

I nimas Lietuvos prezidentui
K. Griniui, seka: — 
“Lietuvos Prezidentas 
Dr. Kazys Grinius

1 MfĄAf / ĄĮĮ MĮ Ą\Į / AlĮĄ xtAjĮ

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo1

MS

išgalės augštąjį mokslą einan­
čius jaunuolius, kurie tokios 
paramos reikalingi. Fondo lė­
šos susidaro iš organizacijų ir 
draugijų metinių mokesnių, vi­
suomenės aukų ir pačių jaunuo 
lių organizacijos narių mokes-1 
nių ir pelnų nuo įvairių paren­
gimų, kuriuos tam tikslui ruo- Kaunas» Lithuania, 
štų pačios jaunuolių draugijos Musų tautos gerbūvio 
ar jų visuomeninės organizaci-Amerikos lietuvių Penkta- 
jos skyriai, jei tokie susida-isa* Seimas siunčia Jus Eksce- 
rys.”

Specialė jaunimo komisija 
pilnai pritarė viršminėtiems pa 
tarimams ir prašo leisti Seimui I 
ant apsvarstymo.

Spaudos komisija pateikė tek i 
stą pasveikinimo Suv. Valst. i 
Prezidentui. Išklausius teksto, 
buvo trumpos diskusijos; pri­
imta sekančiai:

“Han. Calvin Coolidge,
President of the United States
Washington D. C., or his Camp;

“We, the Representatives of I 
the Lithuanian Colonies of A- 
merica, at the 5th Congress, 
held in the city of Philadel­
phia, for the purpose of ad­
vancing our cultural, charita­
ble and social activities, have 
the honor to tender our hearty 
greetings to your Excellency, i 
on the 150th anniversary of. 
this great country’s independ-į

dar-

lencijai savo nuoširdžius linkė­
jimus ir pasveikinimus.

Pirmininkas.”

Pirmininkui, Mikolui Sleževi 
čiui: — 
“Lietuvos Ministerių Pirmin. 
Mikolas Sleževičius, 
Kaunas, Lithuania.

“Musų tautos gerbūvio dar 
be Amerikos lietuvių Penkta- 
sai Seimas siunčia Jus Eksce­
lencijai savo nuoširdžius linkė­
jimus ir pasveikinimus.

Pirmininkas.”
Telegramas Dr. J. šliupui 

seka:
“Dr. Jonas šliupas 
Kaunas, Lithuania.

“Amerikos Lietuvių Penkta­
sis Seimas sveikina pirmo sei­
mo rengėją ir kitus veikėjus, 
jų nenuilstančiame tautos la­
bui darbe. Pirmininkas.” 

Buvo įnešta, paremta ir nu­
tarta padaryti sesijos pertrau-

Telegramo tekstas pasveiki-iką iki 2:00 valandai po pietų.
nimui Lietuvos Ministeriuiį (Toliaus Bus)

PATAISYMAS DEL VIS. SEIMO TELEGRAMOS

no

Gerb. “Vienybės” Red.
Jūsų laikraščio No. 118, Re 

dakcijos straipsnyje, patalpinta 
i labai netikra žinia, būtent “S.
L. A. Pradėjo gerą darbą”. Ten 
pažymėta, kad SLA. Preziden­
tas S. Gegužis, varde organiza­
cijos buvo pasiuntęs telegramą 
ir tt.” Nematau reikalo cituoti 
visą tą Jūsų straipsnį. Vienok 
atkreipiu atydą į tikrąjį faktą, 
kad tą telegramą pasiuntė Su- 

į vienytų Valstijų Prezidentui 
i ne St. Gegužis ir ne varde S.
L. A. organizacijos, bet tą te­
legramą pasiuntė Visuotinas 5- 

: tas Amerikos Lietuvių Seimas,

garbės Tamstai pranešti, 
jau yra daromi žygiai, kad tas 
laiškas tilptų visuose laikraš­
čiuose, kuriuose telpa Seimo 
protokolas. Kartu aš 
giuosi, kad tas laiškas
reikalams ir troškimams 
pusėtinai prielankus.

Spausdamas Tamstos dešinę 
ir linkėdamas viso kogeriausio, 
liekuosi

MM

Cia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus/Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Pastaruoju laiku vėl palio­
vė rodytis kunigėlių laikraštis 
“Tauta”, kuris kiek laiko prieš 
“Lietuvių Dieną” ir Visuotiną­
jį Seimą buvo pasirodęs.

Sakoma, kad šis laikraštis 
jau esąs užvertęs augštyn ko­
jas. Kai jis pradėjo eiti, tai 
taip ir rodėsi, kad jis tik tam 
tikslui ir atsirado, kad “Lietu­
vių Dieną” į padanges iškelti, 
o Visuotinąjį Seimą niekinti. Jo 
visas tikslas iki galui taip buvo 
ir išturėtas. Dar paskutiniuose 

J°g' numer*uose išniekino Vis. Sei-

DOWAGIAC, MICH.

nininkams išvažiuoti į operas, 
negu tokiam užkampy žudyti 
savo talentą! Svečias

LOWELL, MASS. 
Q 

Jozevskaitės-Sipavičiutės
Koncertas

džiau­
ni usu v

yra

NELAUK
IKI BUS PERVĖLU

"VIENYBES” Bendrovė išleido puikiu 
KALENDORIŲ 1927 metams. KALEN-" 
DORIUS susideda iš istoriškų LIETU­
VOS vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvie­
no lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų LIETUVIŠKĄ KALENDORIŲ 
savo kostumeriams 1927 metais. Ant pa­
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam- 
pelį ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri­
dėki 25 centus stampomis.

193 GRAND ST., BROOKLYN, N.

■■■■

St. Gegužis.
Nežinau iš kokios priežas­

ties tas laiškas pavirto SLA. 
organizacijos dokumentu. Jei 
tą padarė p. S. Gegužis, tad be-

Rugpiučio 31 d. iš Philadelphi- abejo toji klaida bus vienodai 
padaryta ir į kitus laikraščius. 
Jei vien per skubumą bei ne­
apsižiūrėjimą tą klaidą padarė 
"Vienybės” redakcija, tad 
"Vienybė” tą klaidą vien tik te 
ir atšauks. Bet jei tą laišką į-

Jos, o tik Stanley Gegužis po 
telegrama figūravo parašas, 
kaipo Seimo pirmininko, o ne 
kaipo SLA. organizacijos žmo­
gaus. Atsakymą ant tos tele­
gramos siųstos Visuotino Sei-
Yno S. V. Prezidentui, gavome Ikorporavo į SLA. organizacijos 
laišku iš Department of Labor, 
Seimo Rengimo Komitetas, na 
ir tuojaus persiunčiau S. Gegu­
žiui, kaipo buvusiam Seimo pir 
mininkui, o taipgi, .kad po te­
legrama buvo S. Gegužio para­
šas, tad ir atsakymas buvo 
Stanley Gegužis adresuojama. 
St. Gegužis rašo man iš Rug­
sėjo 26 d. 1926 m. sekančiai:

dokumentus p. S. Gegužis, tad 
ir klaidą atitaisyti tuojaus pri­
valo p. S. Gegužis, visuose ki­
tuose laikraščiuose, į kuriuos jis 
ta žinia siuntė, v V

Su tikra pagarba,

Philadelphia, Pa.
Didžiai Gerb. Tamsta:

Jusu laiška ir kartu laiška iš 
Department of Labor aptei­
kiau, ačiū. Su Tamstos nuomo­
ne, kad tas laiškas tilptų spau­
doje, aš pilnai sutinku ir turiu

3120 Richmond Street, 
Philadelphia, Pa.

Nuo Redakcijos. Ta žinutė 
turbut per kieno nors kito, bet 
ne p. S. Gegužio neapsižiūrėji­
mą šitaip pas mus patilpo. Da­
bar jau paaiškėjo visas daly­
kas, o šis p. Griniaus pataisy­
mas dar labiau viską nušvietė, 
todėl tuomi šis reikalas ir užsi-

Trupinėliai iš Žvejojimo ir Medžiojimo įstatymų

LYNDHURST KOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood, N. J.
S. ŽVIGAITIS Savininkas

Viešbutis turi 70 kambarių su visais patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai visoj apielin- 
kėje, smagiausia vieta del maudymos, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių gerų gėrimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karščiams 
praleisti.

THE LYNDHURST HOTEL
236 East Cedar Avenue

BUFETAS: 241 East Schellenger Avenue, Wildwood, N. J,

vcrtės ir New Jersey iki $2000.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

Apsigyvenusiam ateiviui pa­
velyta medžioti trisdešimts sep 
tyniose valstijose. Gali žvejoti 
visose apart vienos — Utah. 
Vienuolika valstybių jiems ne­
duoda medžiojimo leidimų. 
Vienuolika valstijų leidimo mo 

i kestis yra vienodas piliečiams ir 
nepiliečiams, bet dvidešimts še­
šiose valstijose ateiviams mokes 
tis augštesnė. Dvi valstijos, ku­
rios duoda ateiviams medžioji­
mo leidimus, duoda tik to­
kiems ateiviams, kurie yra ne­
kilnojamo turto savininkai. 
Massachusetts valstijoj ateivis

Šis miestelis mažai kam iš lie 
tuvių žinomas; jisai randasi

i 105 mylios atstu nuo Chicagos 
į rytus. Gyventojų turi arti 
6,000 įvairių tautų, tik nėra 
žydų, todėl yra labai švarus ir 
gyventojai turi pas vienas kitą 
užsitikėjimą.

šio miestelio visoj apylinkėj 
randasi 112 ežerų, pakraščiais 
apstatytų rezortais. Daugelis y- 
ra sodų ir įvairių uogų; dau-

mo ir jo bankieto bei koncerto: giausia auginama vynuogės, 
įrengėjus Dr. Klimą ir p. Gri-j Pirmutiniai lietuviai čion ap 
j nių, nešvariai įtardamas, kad įsigyveno — Vitkai, septyni me- I * }
jie “pasiėmę”, nuo bankieto ir j 
koncerto likusius pinigus, kas i 
yra tikrai kriminaliu įtarimu ir 
šmeižtu užsitarnavusių visuo­
menėje žmonių. Bet ko “Tau­
ta” tuomi atsiekė? Nieko, tik 
gerų lietuvių panieką ir neti­
kusią apie save ir apie savo 
bendradarbius atminti.

Niekuo jis nepasitarnavo nė 
kunigėlių garbinta j ai “Lietuvių 
Dienai.” Diena, kaip diena. Jei­
gu butų žmoniškai ir susitarus 
su visuomene rengta, tai bu­
tų buvus visiems lietuviams di­
desnė garbė ir nauda. Dabar gi 
ji niekuo neatsižymėjo, o vi­
suomenės neremiama, kaip jie 
patys praneša, padariusi ant 
tūkstančio dolarių nuostolio, 
žmonės net kalba, kad pelno 
galėję ir pas juos likti, tik pa­
siskubinę pasiskelbti lindimą 
skylėn kad niekas atskaitų ne­
reikalautų. Gal tas ir neteisy­
bė, bet visa ši malimalienę nu­
ėjo tikrai kleboniškai.-

Jeigu “Tauta” daugiąus ir 
nepasirodys, tai lietuviai nela­
bai raudos. Nes pas mus me­
lų jau ir taip pilna visais pa- 
karčiamiais. Kamgi dar leisti 
del jų skleidimo speciališkus 
laikraščius? Skaitytojas

Senai laukiamos dainininkės, 
Jozevskaitė ir Sipavičiūtė ap­
lankė ir musų koloniją Spalio 
3 d. Be galo jos publikai pa­
tiko, ir linkėtina visur lietu­
viams į jų koncertus lankytis, 
nes tokių dainininkių reta pro­
ga buna girdėti.

Tik gaila, kad pas mus Low- 
elly žmonės dar mažai įvertina 
menininkus. Nors įžanga labai 
pigi, bet iki parduodi vieną bi­
lietą, tai turi pusę valandos 
praversti įšnekėjimui; o dešim­
timis dolarių svaido ten, kur 
naikina sveikatą ir turtą. Pa­
vyzdžiu j ir Lowelly, tiek daug 
jaunų žmonių miršta, ir vis 
daugiausiai “naminėlės” mylė­
tojų.

Šis koncertas, nors pelno gal 
ir nedavė, kai kam gal ir pri-

tai atgal; jie čion nusipirko 
ūkę. Vėliaus čion nusipirko u- 
kes šie lietuviai: Daukinčiai, 
Lėkiai, Vėžiai ir Barkauskas su 
Kusinsku.

Žemaitis tik nuomoja žemę 
ir augina gėles. P. Petraitienė 
turi savo stubą ir “Beauty 
Shop.” Viso dabar čionai gyve­
na septynios lietuvių šeimynos J siejo nukentėti, bet kurie buvo

Buvau mėginusi čionai su­
tverti SLA. kuopą, bet ir iš to 
mažo būrelio lietuvių randasi 
skirtingų pažvalgų žmonių, 
taip kad pakol kas dar negali- Į daugiau girdėti, 
ma sudaryti pilnas skaičius, 
kurie butų tinkami ir pageidau­
jami SLA. nariai.

Tai tiek apie šį indijonų mie 
stą; dar ir dabar čion gyvena 
keletas indijonų šeimynų.

P. Petraitienė

atsilankę, tie ilgai šio koncer­
to nepamirš. Tokių talentuotų 
dainininkių vargiai mes čia 
Lowelly beturėsime progos

Vietinis

BAYONNE, N, J.
Mergina įklampino du Vyru

BINGHAMTON, N. Y. 
Kumštininkas Sharkey yra 

Žukauskas
t 

buvo ži- 
Sharkey,

NEW BRITAIN, CONN.
U žgin t o jo V aisiaus 

“Koncertas”
* x
1S-

Colorado, Idaho, Iowa, Mis­
souri, New Hampshire, Rhode 
Island, South Dakota ir Wash­
ington valstijų moterys gali 
žvejoti be leidimų. Kitų valsti­
jų moterys privalo turėti leidi­
mus.

Massachusetts valstijos atei­
viai gali žvejoti, bet ne del vi­
sokių žuvų. Vien tik piliečiai 
gali žvejoti del jurų vėžių. Ma­
ryland, Pennsylvania ir Ten­
nessee žvejojimo ir medžioji­
mo leidimu savininkai turi ne- •r
šioti leidimo ženklelį tužsegtą 
ant užpakalio viršutinių drabu­
žių. Indianoj kareiviai ir juri­
ninkai, tarnystėje ar paliuosuo- 
ti, gali žvejoti ir medžioti be 
leidimo. New Hampshire tik 
žmonės suvirs 70 metų amžiaus 
turi tą privilegiją. Nebraska 
duoda ateiviams leidimus, bet 
draudžia ginklų turėjimą ir ne­
šiojimą — tokiu budu gal toj 
valstijoj jie gali medžioti tik su 
šaujamais lankais ir vilyčiomis. 
West Virginijoj ir Pennsylva- 
nijoj ateivis negali turėti šu­
nies. FLTS.

PIRKITE 
“VIENYBES” 

SRRŲI

Daug laikraščiuose 
nių apie garsų Jack 
sunkiojo svorio kumštininką, 
kuris Naujojoj Anglijoj per 
du metu išlaikė čampiono var­
dą. Lietuvių laikraščiai, del pa­
našumo jo pramintosios pavar 
dės, pavadino jį “Šarkiunu.” 
Tikrenybėje, jisai yra Žukaus­
kas. Jisai gimė ir augo Bing- 
hamtone, kur gyvena ir jo tė­
vai. Binghamtonictis.

CHICAGO, ILL. 
Artistas Pilka Atidarė 

dybos Studiją”
“Vai-

Apsigyvenęs Chicagoje buvę- 
sis Lietuvos Valstybinio Teatro 
artistas, St. Pilka, šiomis die­
nomis atidaro “Vaidybos Studi­
ją.” Jis čionai ketina surinkti 
gabesnius lietuviu teatro jėgas, 
taipgi turinčią prigimtą vaidi­
nimų dovaną jaunuomenę, ir 
išlavinti gerus vaidylas.

Linkėtina gražios kloties!
Kandidatas.

Musų kolonijoj ant tiek 
siplatino “naminėlė,” kad ver­
da visi, o ragauja jauni, seni, 
didi ir maži taip, kad net gai­
la į nekurtuos jau ir pažiūrė­
ti, kaip jie suėsti degtinės. Ne- 
kurie jau pakliūna ir ligonbu- 
tin. Paimi anglų laikraštį į ran 
kas, — kiek ten lietuvių pa­
vardžių, kurie užsimokėję pa­
baudas, arba gavę kelis mėne- 

i sius “atostogų!” Tame skait- 
liuje užtinki tokius žmones, ku 
rie kadaisia darbavosi tautos 
labui ir platino tarp žmonių 
apšvietą, šiandien jau platina 
tamsybę ir sykiu nuodija žmo­
niją. Kaip laikas permaino žmo 
nių būdą bei protą! Kurie bu­
vo veikėjai, šiandien jau deg­
tinės varytojai. Kaip kada ten­
ka pereiti per gatvę P.; koki 
ten linksmybė! O jau “solistų,” 
tai apsaugok Pondziau. Vargiai 
pasaulyje pagarsėjusi Italija 
galėtų susilyginti su visais sa­
vo operų dainininkais... Vienam 
kampe traukia “Leiskit į tėvy­
nę,” o kitame tenoras traukia 
“Kalvis.” Publikos pilna “sve­
tainė;” mat įžangos nėra, tai 
visi ir renkasi klausyti “kon­
certų.”

Ar ne laikas butų tiems dai-

Mikola Valesko, 36 metų, ir 
Jonas Boor, 49 metų (iš Jersey 
City) papuolė policijai už ne­
dorą prasižengimą prieš Ele­
ną Puskar, 14 metų, 144 A v. A.

Neatsargus Šoferis. Kazys 
Simmons, važiuodamas truku 
atatupstas iš garadžiaus ant 
23 E. 19th S L sutriuškino A- 
leksui Sipinskučiui, vieno me­
to vaikiukui, koją. Vaikutis 
žaidė ant šalygatvio ir kaž­
kaip pasipynė po troku.

DETROITO LIETUVIŲ 
DOME!!

Rudeniui su ilgais vakarais 
prasidėjus musų agentas F. 
Matuzas pasekmingai darbuo­
jasi tarpe Detroito Lietuvių už­
rašydamas naujus “Vienybės” 
skaitytojus. Visi Detroito Lie­
tuviai, norinti užsirašyti Vieny­
bę, arba atnaujinti Vienybės 
prenumeratą, galite kreiptis 
pas Mr. F. Matuzas, 14676 
Wark A v. “V-bes” Administ.

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę”

Skausmas nuo 
PŪSLĖS

GEDIMO 
Greitai praftali- 

nama« per 
Santai Midy 

Žiūrėkit kad 
būtų tikras 

Ieškokit vardo 
“MIDY” ' 

Visose aptiekose

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

DETROIT, MICH.
Kvedaras Atsidūrė Čia Pas 

, Bolševikus

Žinomas buvęs vargonininkas 
A. Kvedaras, kuris kokį laiką 
Chicagoje vedė bolševikų “Kan 
kliu” chorą ir buvo iš ten pra­
sišalinęs neva del nesutikimo 
su bolševikais, nesenai čionai 
pasirodė, ir kaip tik vėl pa? 
vietas bolševikus. Jis Čia tiki­
si juos atgaivinti suorganizuo-■ 
damas jiems chorą.

Rugs. 12 d. jisai jau buvo pa-1 
rengęs Lietuvių salėje koncer-l 
ta. Choras pasirodė silpnas ir

Pas mos galite ganti vitokių aprėdalų vy­
rams. moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Ncwarke. T aipgi žiema jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimų 
blanketų. koldrų. svedenų ir kitokių žie­
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge­
riausių iidirbysėių ir ii geriausių vilnų.

DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ, 
VILNONIŲ. LININIŲ IR BARKO- 

NHŲ AUDEKLŲ.
Mandagu* patarnavima*. žemos kaino*.

Newarkiečiai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki­
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privalius 
įima visokiai* karais ii Harrison’©. Kearnės ir Arlington Davis Are 
atveža ant Jaskson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. K 
Adam* ir Ferry Sts. _

152 Ferry Street, Newark. N. J.
(Cor. A<hm* St. TEL. MITCHELL
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Užrašykit “Vienybę* 
Giminėms ir Pažystamiems 

Lietuva je

Lietuvos Socialdemokratas Kai­
rys Pažadėjo Išgriauto Valdžią 
nes Prezidentas Grinius eida­
mas pro bažnyčią Dievui 
garbės nusičiaudėjo.

Bet Širvy- 
vargingą bakūžėlę

Iš PLYTNINKŲ 
EKSKURSIJOS

(Spec. “Tarkos” koresp.)

no šiuo straipsneliu neįsižeis. 
“Garnys” pajuokia gerb. J. O. 
Sirvydą, kad jis atgal 25 m. gy­
veno labai vargingai, ir turėjo 
prieglaudą prastoje samanoto1ratų savo tarpe turi: jie užpil­

do dabar kuone pusę “Tėvy­
nės.”

kus. Draugas Rukuiza išmislino mas jaučiui padaryti galą. Be 
keletą proletariškų žaislų, tų nelaimė. Nabago, jautis primi 
tarpe spjaudymą į raudoną 
kreidų ant lentos parašytą di-

jau bijo iš savo gryčio ir kojų 
iškelti. Mat panemunieęiai ža­
da jam beržinės košės.

Brooklyn, N. Y. Amžinai pra 
kiurusi Trockio Milžtuvė siun­
čia draugę J. E. Skevičaitę pas 
Massachussetes tavoršeius pa-

! kolektuoti pinigų. Vyručiai, sau 
! gokite savo mašnas!

Baisiausis Bedievių Pogromas
Prieš Dvasiški ją Kaune — j 

vienas vaikiščias, užsitaisęs su į 
druska cigarnyčią, šovė į žvirb 
liūs, bet pataikė į kun. Bučio 
Jangą!!!

New York. Munšainas pernai 
užmušė septynius šimtus žmo­
nių. Graboriai sako, kad tas 
jų talkininkas dar nepilnai įsi 
smaginęs veikti.

Roma. Nekokios dovanos tei-i 
kiamos italų augštiems ponams 
popiežius gavo automobilį, ku-j 
riuo niekur negali pasivažinė­
ti, o Mussolini gavo radio, ku­
ris jam be reikšmės del griaus­
mingų, fašistinių prakalbų.

Varšava. Didelis išgąstis 
čia viešpatauja: “litvinai” už­
puolė lenkus Lietuvoje ir 500 
sužeidė. Kas butų, jei litvinai 
užpultų Varšavą?

" Chicago, čia misterija su Ja- 
monto palaidojimu: bolševikai 
tvirtina, kad Jamonta mirė be 
kunigo, o “Draugas” tvirtina, 
kad su kunigo patepimu.

. Chicago. SLA. 36-ta kuopa 
nesitikėjo, kad tiek daug lite-

SPALIO (OCT.) 12 D„ 1926

per virvegramą, iš kelionės į
šventą žemę. Skaitykit, tėmy-

i kit ir pirkitės pjūklus, kirvius j rai, tik buržujiškos marios su
i virves ir vyžas, nes neužilgo
rengiama kita panaši ekskursi­
ja rusams malkas kirst, kadan­
gi be malkų nebus kuo degti

tas pats.Četvergadieny
Rugsėjabrio 24 d. Viskas ge

gadino programą, nes kaip tik 
reikėjo keltis ir sugiedoti “Su-| 
kilkim į kovą,” ėmė bobos ir 
susirgo “ožiais.”

Rugsėjabrio 25 d. Po šimts 
pypkių, kaip nesiseka! Visi lu/ 
pam ožius. Net ir musų vadas

jau aplei- per dieną sverdinėja ant lai­
vo, kaip iš gėrų krikštynų iš 
ėjęs. Apie giedojimą hymnų — 
nėra nė kalbos.

Rugsėjabrio 26 d. Biskį apsi

KAIP UODAS JAUTį PJOVĖ
(FELJETONAS) 

Rašo Petras+Kriukelis

(Kaip jau buvo buržujų lai­
kraščiuose pripeckiota, Rugsė­
jabrio 22 d. laivu “Berengov- 
ka” išvyko didelė lietuvių su-: 

s sipratusių darbininkų ekskursi 
’jja, susidedanti iš 11 vyrų, 2 

! moterių ir 4 vaikų. Kadangi
■ visokį buržujai važinėja su vi- 
I šokiomis ekskursijomis Lietu-■ 
j von, todėl viršminėta susipra- ■ j
■ tusių darbininkų minia neva- ' 
ĮŽiuos buržujiškon Lietuvon, 
,bet šventojon Rusijon; nes iš-keldami
Maskvos atėjo ukazas i Troc­
kio Milžtuvę, kad suorganizuo- tus — hymnas 
tų ir importuotų Rusijon dar­
bininkus, norinčius dirbti sun­
kų darbą, kadangi rusai darbi­
ninkai jau esą perdaug susi­
pratę ir nebenori sunkius dar­
bus dirbti. Jie važiuoja dirbti 
plytaš.

Šią šventą ekskursiją suor­
ganizavo draugas Bagočiunas, 
kuris yra ir šios ekskursijos 
vadu. Per dideli vargą pasise­
kė ir “Tarkai” įsprausti šiton 
plytninkų ekskursijon savo ko­
respondentą, kuris laikas nuo 
laiko padavinės žinias “Tarkai”

Kai aš mažas buvau, šile jau­
čius ganiau: kai jie žolynėlius 
skynė, aš į juos žiurėjau. Štai 
ir atskrido uodas. Zin, zin! gy­
rėsi savo narsumu: “Aš esu dai­
nininkas, ,aš esu sportininkas, bakūžėlėje, prie kuriuos neto* 
aš esu karžygis, galiu šiuos jau-Į buvo ir plytnyčia.
čius savo liežuviu paplauti.” das tokią

Uodas žiūrėdamas skraidė a-, pasirinko iš savo noro, ir del 
pratom su buržujiškomis mario pie jaučius, ir ten jiems įgnyb- ■ tėvynės labo. Jam nerūpėjo Pa 
mis. šiandien jau ir bobos su damas. Žalmargis pakėlė uode/nemunėlio dvarponio rūmai, o 
vaikais linksmesnės. Pradėjom gą savo reikalui, o uodas kar- ■ rūpėjo savo tautos laisvė. Kas 
žaisti žaislus, tik ne buržujiš- žygis šoko po uodega, tikėda-: nežino caro priespaudos laikų, 

tam yra sunku įsivaizduoti, 
kaip tuose laikuose buvo sun­
ku ir pavojinga platinti spau­
da, raginti žmones prie meilės 
tėvynės, prie susipratimo. Bei 
vienok Sirvydas ir kun. Kate­
lė to darbo nesibijojo. Tikrai 
pasakant, Sirvydas dirbo ply- 

mėgina save pasta- tas del tautos pamatų, ir atva-

Kodėl Lietuviai yra sveikiauei ir 
stambiausi žmonėaf — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

go uodegą, ir ištiško didelės uo­
do smegenys.

Tokiais uodais mes esame pa 
tys. Jeigu kas musų augštyn ne­
kelia, tai mėginame patys pasi­
kelti. Kaimo pusbernis, išmokęs 
“bė-i-bi”, i 
tyti profesorium, o profesoriujžiavęs į Lietuvą nenuliudo del 

O savo vietoje. Man teko ^skaityti ’ 
i ’ No. 9, 1925 m.: i
Mikai, pasakyk, kodėl Sirvydas

Rugsėjabrio 22 d. Musų lai 
vas “Berengovka 
džia New Yorka ir išveža muši ! ” - Iiš šios prakeiktos kapitalistų iri 
buržujų žemės.

Pravažiuojant pro “Laisvės 
Stovylą,” mes visi su pasipik/ 
tinimu į jos pusę nusispjovėml 
ir palinkėjom jai, kad ji kuo- 
greičiau sugriūtų. Kai-kuriei 
dar parodėm jai kišenėje špy-! 
gas, o drauge Burzdulienė at­
sukę jai užpakalį ir kilsterėjo 
augštyn sijoną; nes ji girdėjo,į
kad anais metais taip padariu- r^idę L (tai reiškia 
si anarchiste Emma Goldman, Lietuvą). Katras iš toliau pa­

laikė kuogeriausia užspjauti, 
'tas buvo paskirtas tai dienai 
komisaru. Svetimtaučiai kelei­
viai mus apstoję žiurėjo ir 
juokdamiesi angliškai kalbėjo: 
“That’s a hell of a game! 
mums buvo juokas, kad jie nie-j “Garnio” 
ko nežino, ką tas reiškia.

Rugsėjabrio 27 d. Pasiekėm nulindęs? Baltrus: Mat jis Lie- 
> buržujiškos Anglijos kraštą/ 
Atsilankė Sovietų atstovas, per 

įžiūrėjo musų poperius, suskai­
dė kiek jratras vežamės pini-

išvažiuodama iš Amerikos.
Rugsėjabrio 23 d. četverga- 

dieny, . jau nebematom buržu­
jiškos Amerikos krašto. Visų 
upas pakilęs, kad jau trejetu 

išimtų mylių esame arčiaus 
Į šventosios Rusijos.

Iš ryto susidarėm kožnai die 
nai programą kelionės laiku. Ir 

: tai o:
Pjatnicadieny — iš.ryto dar 

iš lovų, sugiedosim:
Sukilkim į kovą!”; prieš pie-:gy> laikrodėlių/žiedų ir kito- 

Rusija bran-Tjų brangumynų. Pasakė: “Vot 
prieš vakarienę — inter-;eto chorošo, tovarišči!” ir 

į ėjo. Kad tik greičiau nuo 
Anglijos!

J • į gi, ]
nacionala.

Subotadieny — tas pats.
Voskresieniadieny — tas pat, < 

su priedu — išreikalauti laivo 
kuknioje, kad duotų ^suvalgyti, 
po vieną silkę.

Ponedielnikadieny — tas pat 
tik be silkės.

Vtornikadi.eny — tas pats.
Seredadieny — tie patys j 

hymnai, tik po du sykiu, kaipo { 
paminėjimui sukaktuvių,. I 
tą dieną ištrukom iš prakeikto Į prisiuntė du savo -galvosūkiu, 
surėdymo žemės. i kuriuos suvartosime netolimoje

ateityje. Ačiū!

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS

IŠRISIMAI MĮSLIŲ

iš-
tos

Gavome dar išrišimus “Tar­
kos” mįslių nuo Juozo Virbu- 
čio, iš Waterbury, Conn. — 
visus išrišo, apart pirmo.

J. Matukaitis, iš Plains, Pa. 
prisiuntė išrišimus visų gerai, 

kad į apart paskutinio. Jis beto dar

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados^ Tik ką iš Dirbtuvių, 
Stock”as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200

KUBIEM8 TIK

I NAMU8

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Prist&tom j visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

URAIU tĖL NAUJA - 
SĄJUNGA

Pasimirus komunistų veikė­
jui Jomantui (tam pačiam, ku 
ris “Naujienas” norėjo prie 
“kaputo” privaryt), paėjo pa­

skalas, kad jisai prieš mirti at­
sivertęs prie Dievo ir priėmęs 
sakramentus. Šitas paskalas su 
kėlė tokį triukšmą tarpe ko­
munistų, kad ištyrimui viso r ei 
kalo tapo net sutverta šnipų or 
ganizacija, vadinama: “Joman 
to Atsivertimo Prie Dievo Išty­
rimui ir Jeigu Teisybė, Jo­
manto Nubaudimui Sąjunga.”

Geros kloties taip kilniame 
darbe! Tik dabar bus sunku 
patį Jomantą surasti. O visgi 
ir jis patsai reikėtų ištirti.

3

T»L 1320 GrMupolfit

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Puikiausi Brook lyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, modernliki kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 BaU Room 

318 Grand Street 
Cor. Havemeyer Street, 

Tel. BUgg
Brooklyn, N. T.

7798

Telephone 7887 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma garai atlieka tekančius darbus: Ižbalsamuoja ir laidoja mlrnxtus ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruofta nuo papraačiauslų iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
doturftma, reealljotns, krlkltynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtai* reikalais kreipkitės pas mana, o būsit ufftanėdiati

231 Bedford Ave. dri6_ki_t 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

neradimo savo plytnyčios. o 
kaip man žinoma nudžiugo, 
nes aiškiai pamatė, kad jo kiek­
viena padirbta plytelė nenuėjo 

tuvon atvažiavęs neberado sa- veltui, o tapo subudavota į lai­
vo plytnyčios . Toki juokeli svos Lietuvos pamatus, 
sugalvojo Klišių Jonas. Taigi j Klišių Jonas, tikroji pavardė 
pažiūrėsime, kas tai yra Klišių * Mikolaitis, irgi iš to pačio mo- 
Jonas, ir kas per Sirvydo plyt-pio yra padarytas; bet nebebu- 
nyčia. Nors aš šį straipsnį ra-jvo širvydo, kuris butų galėjęs 
šiau i Vienybe ir liečiu to pa/jį tvirtai išdegti, taigi ir maty­
čio laikraščio redaktorių, - bet v 
kaipo laikraštis nėra nuosavybė 
redaktoriaus, o visuomenės ir 
tautos žvaigžrdė, taigi ir ma­
nau, kad “V.” redaktorius ma

ti, kad mažas lietutis naikina 
plytą.

Jonas Mikolaitis yra be jo­
kio mokslo, ir taip nusirašė, kad

Nuo Skaudėjimo
nikterėjimu, užsigavimų, 
susimušimu, tinimu

GOTHARPOL.
Paiketinas naminis linimentas per 
suviršum 45 metus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę jūsų 
pasitikėjimo, ,

Kaina 50 ir 60 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS, IOWA

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
Graboriai Balsamuoto jai

u

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų .

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros vanos letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po-

■ kiliams. Nepamirškite reikale.

61 So. 2-nd Street, ' Brooklyn, N. Y.
Telephone 0885 Greenpoint

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

(100 nuošimčių makliorybė) 
Gerbiamoji Darakcija: — Aš 

gavau Didelio švindelio Kom­
panijos katalogą, kuriame man 
siūlo pirkti jų naujai išras- 

I tą pečių; jie tvirtina, kad šis 
pečius sutaupąs pusę anglies. 
Ar jus man patariate pirkti?

Jurgis V. Ėpla
Atsakymas: — Pirkite du to 

kius pečius, tai sutaupysite vi­
są anglį.

KONKURSAS
Skelbiame konkursą išradi- 

Į mui tokio aparato, kad iš Lie­
tuvos ateinančių laikraščių at­
plėšiant apvyniojimus. nesu­
draskytum paties laikraščio. Iš 
radimo laikas 
vaną duosim 
“valstybinės” 
vežtos!) dar 
ką.

neapribotas. Do
— ištuštintos 

(iš Lietuvos at- 
labai gerą bon- 

Laikraščių Vyniotojų 
Kūmų Tetos

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITULIONIS. D.C.
331 Grand Street
Brooklyn, N. Y. •

Valandom nno 4 iki 8 vai. vak. 
Nedaliomis ir WentadienuK: 
Nmo 10 v rr?r» iki I vai. po piet

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LJ., N.Y.

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 

vestuvių, banketų, vaka­
rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano «pe 
dalytė.

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
Ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA\

Marijona Tamktenė

Prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
ni*i«. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av.. Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

»

ANTANAS TAČILAUSKAS '
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamos valgius, gerai pagamintus ir už. prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
# Telefonas Stagg 3922)

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, M. Y. Phone Stagg 8328
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Už ši 
• kuponu 

gausite 
dykai lietu­

viškai pamokti 
kaip prižiūrėti 

ir peneti save ir 
jūsų kūdiki- Iškirp­

kite i r prisiųskite 
šiandie su jūsų vardu 

ir adresu.
THE BORDEN COMPANY 

Borden Bldg. New York,

I

f I
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DEL DR. J. BASANAVIČIAUS DARBUOTES 
50 METINIU SUKAKTUVIU

K'

Paaiškinant paduotą “Vii- spausdinti ir, kaip žinome, 
niaus Aido” 103 numeryje ži- 1376-77 metais jam pasisekė sa 
nią apie d-ro Basanavičiaus v° paties 4 knygutes atspaus- 
“pusę amžiaus darbo Tautai”, dinti, bet d-ro Basanavičiaus 
reikia pridurti, kad jojo triū­
sas tautos dirvonuose prasi­
dėjo 1874 metais, būtent tuo lai 
k u jis dar būdamas Maskvos 
Universiteto istorijos-filologi­
jos fakulteto I kurso studentas 
buvo prirengęs spaudai “Abė­
cėlę arba elementorių diol Lie- . nio 
tuwos kajmo mergajezu.” Ši­
tas platokas rankraštis buvęs 
kiek vėliau nusiųstas Petrapi- 
lin studentui Petrui Vileišiui, 
kuris tuomet rūpinosi gauti iš 
rusų valdžios leidimą lietuvių 
knygas lotyniškomis raidėmis

«:uri tuo laiku ne tik lenkų, bet 
ir daugelio lietuvių inteligentų 
buvo laikoma jau mirusia. Tai 
buvo pirmas spaudoj pasirodęs 
Basanavičiaus raštas nors ir 
lenkų kalba, bet lietuvių tau­
tinėj dvasioj parašytas. Po ku­
rio laiko pradėjo rodytis ir lie­
tuvių kalba rašytų ir atspaus­
dintų jo raštų, po kelerių me­
tų gimė “Aušra”

Kaip matome nuo to laiko, 
kada musų gerbiamas tautos 
veikėjas pradėjo darbą tautai, 
iau sukako 50 metu. Laokričio 
23 dieną jis baigia 75 metus. 
Tą dieną Vilniaus lietuviai ruo 

lietuvių mitologiją, su didele šiasi paminėti tas svarbias mu 
pagarba minima lietuvių tauta,

veikalėlis, valdžiai uždraudus 
tolymesnį knygų spausdinimą, 
spaudon nepateko ir buvo auto 
riui grąžintas.

Kitais — 1875 — metais va­
sario mėnesį d-ras Basanavi­
čius parašė Kirkovo straips- 

0 pierwotnej Slowjansz- 
czyznie” kritiką ir atspausdino i 
ją Varšuvos lenkų laikraštyje, 
“Niwa” tų metų balandžio mė­
nesio sąsiuviny. Basanavičiaus 
straipsny plačiai kalbama apie į

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS 

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų .ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana

stai Ka Žmones Sako
Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto, Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius, 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau­
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo:” — Pil. V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 

. PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Pil. IG. BL RDEC- 
KIS. 165 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 6 70 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduoda po ■‘tOO. 
visi Brocktonicčiai juos geriausiai myli rūkyti’

Daugybes privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyn? ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS.

Gerbiami Viengenčiai’ ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačią, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir jfrivatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI-PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR CO.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.
/

j
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viciąus sukaktuves ir didelio | “Nėra Panašaus” 
džiaugsmo suteiktų gerbiamam ? galite pasitikėti. O tai yra Seve-’ 
jubiliatui, kad sudėtų aukų < ra’s Cough Balsam, kurį bile j 
tam reikalui Lietuvių Mokslo j aptiekorius jums duos už 25 
Draugijai Vilniuje. Jei pavyk- . . ... . . T., . . . i .. . . centus, arba didesni uz buce. Jistų daugiau aukų surinkti, tai .
galima butų Įsigyti ir didesnis suslabdo kosulį, kada kitos gy­

duolės neveikia. Mr. A. Kūne, 
Hemlock, O., sako: “Kada joki 

kurios daUi gyduolė, net musų daktaro, ne- 
bar vargsta viename ankštame sustabdyti kosulį mano

dukters, papirkau Severa’s 
Cough Balsam ir kosulis tuoj 

^pranyko. Stebėtina gyduolė ir 
i nėra jai panašios.” Severa’s 
Cold Tablets nuvaiko persišal­
dymą. 30c. pas aptiekorius. — 
W. F. Severą Co., Cedar Rapids 
Iowa.

namas, kuriame šalia L. M. D- 
jos sutilptų ir bent viena musų 
vidurinių mokyklų,

nuomojamame name.
D-ras D. Alseika.

Laik. Viln. Liet. Kom. Pirm?
— Vilniaus Aidas

REDAKCIJOS 
ATSAKYMAI

Vainoriui:

JONAS KANTAUTAS

“Vicnybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

su tautai sukaktuves. Pusė am­
žiaus praėjo. D-ras Basanavi­
čius dar triusiasi Vilniuje lie­
tuvių etnografijos ir etnologi­
jos neapdirbtuose dirvonuose, 
gėrėdamasis ta milžiniška pa­
žanga, kurią per tą laiką pa­
darė tauta, jo ir kitų musų pio­
nierių sužadinta prie tautinio 
kultūrinio darbo. Lapkričio 23 
dienos lietuvių visuomenė ne­
gali palikti nepaminėtos.

Prie tos progos .naudinga bus 
priminus visuomenei d-ro Basa 
navičiaus karštą norą įsigyti 
namas jo Įkurtai Lietuvių Mo­
kslo Draugijai Vilniuje. Karas 

i sukliudė Įvykdyti gyveniman' 
i tą sumanymą. Reikalas labai 
svarbus. Mokslo Draugijos 
brangus knygynas ir muzėjus, 
nors labai rūpestingai d-ro Ba­
sanavičiaus saugojami, nyksta 
mažame, drėgname bute ir ne­
gali būti Vilniaus inteligentų 
ir moksleivių plačiau naudo­
jami. Lietuvių visuomenė ge­
riausiai paminėtų d-ro Basana-

Nepatogu 
šią knygą mums iš Amerikos 
siuntinėti; jų galima gauti iri 
Lietuvoje. Už žinutes ir linkė­
jimu^ — ačiū!

Ragelių Para pi jonui: — Del 
Ragelių klebono Pavilonio iš­
siųstų Amerikon atsišaukimu 
rinkti aukas ir Tamstų prašy­
mo — patėmyti laikraščiuose, 
Lur bus tokios aukos renkamos, 
ir kad butų gerai pasiunčiamos 
o ne klebono sunaudojamos, tu 
rime atsakyti, kad mes tokiais 
dalykais neturime laiko ir ne­
norime užsiimti.

A. Sujetai: — Ačiū už pri- 
siuntimą laiško iš Lietuvos. Bet 
laikraštin jo nepanaudosim, 
nes tokių laiškų dabar daug 
pareina. Malonu, kad jie jau­
čiasi prie naujos valdžios ge­
riau ir kad myli amerikietis-: 
kus laikraščius. Užtai reikia 
musų visuomenei kuodaugiau- 
siai ten užrašyti.

SKAITYKIT 
IR 

PLAT1NKIT 
VIENYBĘ

pieno ir gryno 
cukraus specialiai 
del kudikiųkuriem 

reikia tikro 
maisto del ju­

Motina ir duktė su Gėlių Ragažėle

V'—
NUMERIS 11809.

Lietuvon

i, «■ 
»l
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Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4 th Avė. ir Iruing Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

nėjiraas yra. dalykas ęyros 
svarbos Mmynai ir Uotai 

ir mes jaučiame, kad Ui 

yra dalykas, korį mes ta­
rime reyuiiariskais Laiko­

tarpiais atvirai tr laisvai 
pcrjvįJdeDtl.

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­
klios Įdomins būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
nę kūikię.

(Praeidami ataižvelgkite į šį namų) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų Svetai^f 
dvi įvairių Mitingų Ir PokiMų (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės paa:

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 0783

kŪDIKių 
IjEROVes skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO 
* MOTINŲ IR JŲ. 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Tinkami kiekvienam bizniui. 
Siunčiant užsakymą, pažy- 
mėkit Kalendoriaus numirį, 
kuris yra pažįmetas po pa­
veiksliuku. Kalendorių dydis 
15 per 20 colių.

Užsakymus Siųsdami Adresuokit:
PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausi t; iki Klaipėdos nuo 
SlSl.OO" iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND,
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į 

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug, laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mjjsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

HOLLANDI JamericauneM
h Tiesus trumpas kelias per Koterda- 

m’ą, j ir iš visų dalių

S

CONDEhLS£.D MILK.

VIENYBĖS KALENDORIŲ SKYRIUS
193 Grand Street, Brooklyn, N.

STRAIPSNIS 198.

I v a d a v
Mes rekomenduojame sekančius "ne­

daryk”, manydami, kad vidutinė moti-

j vo ir savo kūdikių gerovę, kiek turėtų 
būti. Dideli žingsniai padaryta tų žinių 
praplatinimui per valdžios įstaigas ir ki- 

! turt bet Borden's Kompanija, suprasda- 
penimi su 
šituos nc-

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 
prigdbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų
Mcs 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir iiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

* Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

‘ ma. kad tūkstančiai kūdikių
Eagle Brand Pienu, paduoda 
daryk, užpildymui spragos.

Męs tyčiomis apleidžiame 
apie gydymą, žinodami, kad tekius pata­
rimus geriausia gali 
kada reikia.

Nepenėk kūdikio 
daug.

Neguldyk kūdikio
Neguldyk kūdikio

I rai vidurių liuosavęs per dieną.
NTeduok kūdikiui čiulpti tuščią bon- 

kutę. ar kit-ką nusiraminimui.
___ Neduok kūdikiui vj-Utų ar g.y4u,..Uų be 

\ daktaro patarimo.
Neduok kūdikiui arbatos, kavos ar al- 

! koholinių gėrimų.
Neduok kūdikiui šokolado, saldainiu 
t. p.
Neduok kūdikiui kieto maisto pirm 

metą ir tada tik po truputį ir elngvai su- 
virškomosc formose.

Neskupėk su vandeniu atsigėrimui- 
vanduo pagelbsti vidurių judėjimui.

Nepūsk ant kūdikio valgio del atau- 
li i Šimo.

Nepadaryk maisto daugiau, negn rei-
* kalinga vienam sykiui. Geriausios pasek-
• mes gaunamos kada pieno mišiniui tik- 
J ' ką šviežiai pagaminti.

Nevartok jokių kitokių gumų prie bon 
f kūtės išskyrus čiulpiką.

Nepalik kūdikio vieno su bonkute.
Nepasitikėk kam kitam išvalyt indus 

ir bonkutes: prižiūrėk šituos svarbius da- 
Į tykus pati.
- Nepamiršk sykį į savaitę kūdikį

- sverti.
Neleisk kūdikiui čiulpti bonkutę 

į giau kai dvidešimts minutų.
Neleisk kudfkini užmigti su Čiulpuku 

burnutėje Nežaisk sn kūdikiu po valgiui. 
Lai jūt ilsisi ramiai nežudomas.

Neleisk vaikams žaisti su maisto: ne- 
į bandyk jų domę nukreipti ar žaisti tu 

jais valgant.
Neduok vaikams valgyti tarp vaikių.
Nepavelyk vaikams greitai maistą ryti.

Lai ima užtektinai laiko suk ra m: y ir ui.
Neapleisk vaiko dantų Tai svarbi prie 

dermė kanos nereikia užmesti.
Neragink vaikų valgyti. Jei jie kas­

dien atsisako valgyti peie stalo, p a si rodą 
*yk gydytoju.

patarimus

suteikti gydytojas.

per dažnai ar per-

vakare nepapenėjus, 
vakare jei nebus ge-

ir

pa­

il-

fffan'tyA atųditai lituoti utraipunr/i: 
kat ta cat N ir pati dėk ateičiai.

LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu

. 32 Broadway New York 
/ arba Vietos Agentas

T ei. Greenpoint 4428

arba kitu tos pačios linijos 
Ant jurų tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino 
TEN IR ATGAL

Papigintos Laivakortes 
Informacijų gausite paa
NORTH GERMAN

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlliomit pagal susi tarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- 

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $400000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
_____________IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600. ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9D0 ir 12J)0 i sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Telp. 595 Greenpoint.

DAKTARAS

$

J. S. Misevičius
8-10 A. M.
12 2 P. M.
6 8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.
Office Hours: i

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 8h 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už naksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. .Y 
Telephone Greenpoint 1411
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JAU SUSIDOMĖJO PASTABA AM. LIETUVIŲ 
l’KĖSŲ KLUBUI

LIETU VIŲ A PSILA NKYMAS PA KVITĄ Vi M AS 
PAS JACK SHARKEY VISUOTINOJO 

SEIMO AUKŲ

Daugelis vietinių ir apylinkės lietuvių jau pla­
čiai susdomėjo- “Vienybės” rengiamu pokiliu, kuris 
įvyks Sekmadieny, Spalio-Oct. 31 d., Miller’s Grand 
Assembly Svetainėje, Grand ir Havemeyer Sts., Bro­
oklyn, N. Y. Nekurie jau šaukė mus telefonu, teirau- 
damies ar gi ištiesų šitas pokilis bus jau toks milžiniš­
kas ir nepaprastas. Taip, šitas musų parengimas bus

Ukėsų Klubas turi dailius 
kambarius ir malonų užeiti į na 
mą, bet man, kaipo naujam na­
riui, keista pasirodė, kad susi­
rinkimų saliukė išdabinta Ame 
rikos vėliavomis, tarp kurių 
maža lietuviška vos-vos įmaty- 
ti. Man rodos, kad virš pirmi-

. j-jv - * • • v - - - . jninko galvos turėtu kyboti gra-
vienas didziausių-saumausių šio sezono parengimų. *ži ir didelė Lietuvos vėliava, 

taipgi po vieną ant kiekvienos 
sienos, o aplink eitų ameriko­
niškos. Tada jaustumėm, kad ir 
save pagerbiame, 4r Ameriką.

Naujas Narys

Jame bus geriausia proga draugiškai pasižmonėti, 
pasiklausyti dailaus programo ir smagiai laiką pra­
leisti pasišokant prie geros muzikos.

P1L1ETYBĖS PAMOKOS

Be pilietybės visiems labai 
sunku, todėl visi norinti pasi­
mokinti pilietybės klausimų ir 
gauti visokių patarimų prie iš- 
siėmimo pilietybės poperių, 
kviečiami lankytis kas šeštadie­
nio vakarą nuo 8 iki 10 vai. Į 
Lietuvių Piliečių Klubą, 1153 
Putnam Av., kur bus visiems 
teikiama veltui pamokos. Kvie­
čiami kaip Klubo nariai, taip 
ir pašaliniai, vyrai ir moterys, 
vaikinai ir merginos.

A. Kundrotas

DAILUS “VIENYBĖS”
ŠTABO IŠVAŽIAVIMAS

?«■

Artistė Liuda Sipavičiūtė

Ši artiste, kaip ir Kamilė Jozevskaitė, dar nese­
nai atvykusi iš Lietuvos. Jos abi kartu atvyko. Liuda 
Sipavičiūtė taip gi žinoma ir plačiai pagarsėjusi Eu­
ropos daininkė. Ji, drauge su Jozevskaite, dabar kon­
certuoja Vakarinės S. V. valstijose. Jos gražiu ir ma-

Lietuvių Moterų Globos Ko­
mitetas iš Kauno rašo:

Rugsėjo 28, 1926. p. J.-O. šir 
vydui.

Gerbiamasis: — širdingai dė 
kojame už auką, kurią gavome 
iš Lietuvių Visuotinojo Seimo 
Philadelphijoje. Pakvitavimą į- 
teikėme ponui Norkui;- kuris ža 
dėjo pasiųsti Tamstai. Su gi- 
;a pagarba, L. M. G. K. Vice­

pirmininkė — S. Raupienė, Se­
kretorius — M. Novickienė.

laukia musų gerbiamo 
pamatyti ant. kovos lau

Sharkey pats nusipasa-

PIRMASIS VALSTIJOJE 
SNIEGAS

Spalio 8 d. iškrito N. Y. val­
stijoje pirmutinis sniegas Tup­
per Lake apylinkėje, Adiron- 
dacks kalnynuose. Drauge ir 
šalčiai pasirodė.

Brooklyne jau nuo penkta­
dienio buvo pusėtinai šalta.

Tik ką praėję balsuotojų re-

Aną dieną keletas Brooklyn© 
lietuvių apsilankė pas garsų 
kumštininką Jack Sharkey (Žu 
kauską), jo lavinimosi vietoj 
New Yorke. Musų . tautietis 
“Džėkis” labai maloniai Bfook- 
fyniečius pasitiko ir pasikalbė­
jo. Jis yra tikras, kad jam šį 
antradienį pasiseks laimėti 
čampiono vainiką prieš milžiną 
juoduką, Harry Wills, su ku­
riuo įvyksta labai išgarsintos 
kumštynėm Ebbets Fielde, Broo 
klyne, kur šimtai lietuvių jau 
pasipirko tikietus ir su nekan­
trumu 
Džėkio 

‘ko.
Jack

kojo, kad esąs gimęs Bingham­
ton, N.Y., kur jo tėvai Žukaus­
kai ir dabar gyvena. Jo stė- 
džiaus vardas “Sharkey” buvęs 
priimtas jo dar ant laivo karo 
metu, kur dažnai teko liuosno- 
rių imtynėse jam dalyvauti ir
tapo pramintas “Sharkey.” 5o\KIEK UŽSIREGISTRAVO 
tėvai paeina iš Lietuvos, rodos BALSUOTOJŲ 
iš Vilniaus rėdybos. Ameriko- -----
nai dažnai jį vadindavo “ai
riu,” o rusų “Russky Golos” į gistracijos, parodo, kad viso la
$ar šį sekmadienį jį pavadino: bo užsiregistravo 1,342,783. A- 
“lenkū.” Tiek jie mat žino! bi didžiosios partijos, kaip re-

Išvaizda p. Žukausko yra gry ^ublikonų, taip demokratų, gi­
lai lietuviška. Jis yra didelio i riasi laimėję balsuotojų dau- 
ugįo — net 6 pėdų augščio, dai-igiau negu pirmiau. Viso labo ( 
lauš veido ir linksmo bei lėto užsiregistravo 108,000 daugiau,; 
budo. Jis sako: “kai aš laimė-;negu pereitu metu, 
siu šias kumštynes, tai visi lie­
tuviai busite pas mane ant ban- 
kieto.” Jo tėvai nelabai norį, 
kad jis kumštininkų profesija 
užsiimtų, todėl jis sako, kad po
šių kumštynių pirmiaus pagel- kampanijoje vienas daiktas pa 
bėsiąs tėvams, o paskui gal dau aiškėjo, kad dabartinis demo- 
giau šia profesija ir neužsiim- kratas gubernatorius Smith 
siąs. Bet jeigu jis laimės gar- j rengiasi ir antrą sykį eiti gu- 
bės vainiką, tai jį visuomenė bernatorium. Jis tikisi, kad bus 
prispirs šitą vainiką ir toliaus išrinktas ant jo paties rekordo, 

tai yra dęl visų jo padarytų 
darbų. Prie to jis kad ir neaiš-

SMITH EIS 
GUBERNATORIUM

Dabar einančioje politinėje

Per dešimtį metų specialisUy gydyme visokių kojinių ligų — sutinamų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina jaugusias nagas, kuinus. prūrynimus ir sustiprina knniačią pėdų.

Lietuvis kojų ir pėdų specialistas .
DR. JOHN J. GILLIN

Chiropodist-Podiatrist
203 Havemeyer St., Brooklyn. N. Y. 

Valandos: 10 Ii ir 2-8, šu'cnitad. ir sekmd- 10-I.
Phone; Stagg 1985.

Panedėliats ofisas uždarytas.
Del skaudančių, tinstančių arba perdaug 
prakaituojančių kojų greičiaus; palengvi­
nimą suteikia —- išbandytos per dešimtį 
m*tų — PEDIC-FOOT gyduolės, kurias 
galima gauti prisiunčiant savo vardą ir

antrašą ir $2.00 sekančiu antrašu: DR. JOHN GILLIN. 216 TESLA 
PLACE. GLENDALE, L. I. N. Y.

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir Įsidėkite

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite j įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodaspasakysite “sudiev 
šepety’’’

BEEKMAN STOVE
99 Beekman Street.

COMPANY

šį sekmadienį nuo 10 vai. iš 
ryto visas “Vienybės” štabas, 

į drauge ir direktoriatas turėjo 
savo puikų išvažiavimą auto­
mobiliais į Lake Ronkonkoma, 
L. L, pas Jurgį šlekį. Nors die­
na buvo ūkanota, vienok visi 
turėjo puikią 60 mylių kelio­
nę. Nuvykus į ‘vietą, buvo dai­
lus pietus žinomoje Blue Bird.. 
Inn įstaigoje, potam pažaidę 

' ir apie dailų ežerą 'pasivaikš-

palaikyti.'
Lietuviai buvo pas 

Sharkey apsilankę šie: 
has Kandrotas, Juozas 
va, Jurgis Jokūbaitis ir dauge- PRAMOGŲ KALENDORIUS 
lis kitų. |

Jack
Anta- • kiai, bet remia ir “slapiuosius.
Garš- ■ -----------

20 NAUJU NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place. 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai’ 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy­
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musu namų'

| BATVINIS BROTHERS
10739.- 1.15th ST.. RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 55 5 <

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit i pietus Ven Wick A ve. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

loniu balsu kas dien gėrisi lietuviai tu kolonijų, kur»c!°?ę’ velai vakare gryzo bu- 
. . . .? •'ir* “i j riais namo.

PRANEŠIMAS DEL MIR­
TIES A. a. MURAŠKOS

jodviem yra surengti koncertai. Vienas koresponden­
tas dar nesenai štai kaip apie šitas artistes rašo: “Ka­
dangi scena vaizdavo girią, tai Sipavičiūtei ir Jozev- 

uždainavus, tikrai buvo jaučiama, kad lak- 
gįrioje čiulba”. Taip, mat, gražiai

Reikia priminti, kad ši vieta 
nedideliems ir draugiškiems iš­
važiavimams labai pritinkanti.

AT SI D ARO GLOBIEČIŲ 
ĮVEIKIMO SEZONAS

Mes esame įsitikinę, kad jos dar gražiau pačiul- 
‘ Vienybės” koncerte. Tik nepraleiskit progos 

Rengkitės konccrtan. Raginkit ir savo 
pažįstamus atsilankyti. Nusipirkit bilie-

Puiki muzika, graži publika - geriausia vieta ir 
smagiai laiką praleisti. Šiame koncerte daly­

vis! prakilniausi vietos ir apylinkes lietu- 
Buk ir Tamsta jų tarpe.
Koncerto pradžia 3.30 vai. popiet.
Po koncertui - balius.
Bilietai parsiduoda "Vienybėje” ir pas vietinius 

biznierius.

vans

Telefonas: Stagg 9105

LIETUVIAI
BIZNIERIAI

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTI8TAS

Giliame nuliudime praneša­
me giminėms ir draugams apie 
mirtį musų mylimo švogerio, 
Vincento Muraškos, gyvenusio 

T9 Scholes St. Brooklyne, pa- 
simirusio Spalio 9 d., ir pri- 
kviečiame visus užinteresuotus 
dalyvauti šermenyse, kurios į- 
vyks Spalio 13 d. Išlydėtas iš 
namų nuo 19* Scholes St. bus 
apie 9 vai. iš ryto į 
meikos bažnyčią.

Velionis Vincentas 
metų amžiaus, ilgus
buvo grosernios biznyje. Pasta 
ruoju laiku pradėjo nesveikuo­
ti ir pagulėjęs apie 7 savaites 
Beth Moses ligoninėje, pasimi­
rė. Iš Lietuvos paėjo iš Am- 
brazų kaimo, Pilviškių para-

6 d.

Lie- 
nau-

Parsiduoda Grosernė ir dckka’esen už 
prieinamą kainą. Biznis geras. Priežastis 
pardavimo '— sužinosite ant vietos. Kas 
norės kartu gali pirkti mažą uždarytą au­
tomobiliu pigiai. Atsišaukit: 459 Kcnp 
St.. Brooklyn. N. Y. (124)

Parsiduoda namas ant Berry St., netoli 
So. 1-mos. Dviejų šeimynų, elektros švie­
sa. Kaina $7,000. Įmokėti $1.000. Sąly­
gos lengvos. Klauskit: Stagg 64 78.

(124)

JAU VĖL TURIME!

REIKALINGA

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street t 
Brooklyn, N. Y.

'‘Vienybė“ savo me­
tiniam kenčertui, ku­
ris įvyks Spalio Oct. 
31 d.. Miller’s Grand 
Assembly. Grand ir 
Havemeyer Sts., Bro­
oklyn. N. Y., rengia 
didelį ir gražų pro­
gramą. Šiame pro- 
grame daugelis vieti­
nių biznierių jau yra 
davę savo biznių pa­
garsinimus. Kurie dar 
nedavė, malonėkit ko 
greičiausia atsišaukti, 
nes programa jau 
spaudoje.

X Spindulių Dlagnox* 
221 SOUTH 4th 8TBEET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Piaxa” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

“Vienybė”
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Td. 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip prfraliuoti: Praaklfai Ar. kaea parai, 
■aamyt Park Orėta ant Saaifk St. kere. 
VeAiwnJeet BrttfWen Break Lmh/c itaJekit 
ant Nawkirk Aveeee

G ARSI N KIT ĖS “VIENYBĖJ

ac

MMI

Kaip žinoma, vasaros metu 
Lietuvių Moterų Globos Drau­
gijos visas veikimas buvo per­
trauktas iki rudeniui. Taigi da 
bar vasarai praėjus, mes prade 
sime kaip jau daug metų pra­
eityje, paprastą savo žiemos 
veikimo sezoną. Dėlto šiuomi 
pranešu visiems gerb. nariams 
(-ėms), kad ateinantį ketvirta­
dienį, Spalio 14 d. nuo 8 vai. 
vakare įvyksta pirmas ir labai 
svarbus šio sezono susirinkimas
“Vienybės” Svetainėje, Malo-|pijos. Lietuvoje paliko senu- 
nėkite visi nariai pribūti ir nau 
jų narių kiek tik galėdami pri- 
kviesti. Metinė mokestis — tik 
$1.00. Visas pelnas eina Lietu­
vos našlaičių labdarybei.

K. Širvydiene,
L. M. G. D-jos Pirm.

kun. Re-

buvo 38 
metus iš-

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller's Grand Assembly 
Hall.

Vakarienė ir šokiai. Lietuvių 
Kriaučių Kontrakterių Sąryšis 
rengia 25 metų sukaktuvių va­
karienę ir balių lapkričio 
Knapp Mansion.

Lapkričio 13 d. vakare, 
tuvių Operetės Dr-ja stato
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

Lapkr. 27 d. į vy kęsta meti­
nis Maspetho Lietuvių Audito­
rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. L, N. Y.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me­
tinis maskaradų balius, Arca­
dia Hali svetainėje.

Reikalinga mergina dd darbo namuose. 
Geri namai, gera mokestis. Kreipkite : 
2082 — 2nd Ave., New York City. 
Tel. Lehigh 6159.

Reikalingas kriaučius. mokantis seną ; 
ir naują darbą; taip pat turi mokėti pra­
syti ant Hoppmano mašinos. Darbą ga­
rantuoju ant visados. Gera užmokestis 
Atsišaukite: 5604 — 8th Avė., Brook-

Tel.- Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

i Graboriai (Undertakers)

MIRĖ LIETUVIAI

Vincentas Muraška, 38 metų, 
19 Scholes St. mirė Spalio 9, 
bus laidotas Spalio 13, nuo 10 
*al. iš ryto, iš kun. Remeikom 

bažnyčios, šv. Jono kapinėse.
Laidotuvių apeigas prižiūri 

graborius Juozas Garšva.

tę motiną 90 metų ir brolį Jo­
ną bei tris seseris. Amerikoje 
paliko dideliame nuliudime sa­
vo žmoną Marioną ir dvi duk­
terį: Aleną, 9 metų ir Izabelę 
— 4 metų. Taipgi paliko dvi 
ištekėjusias seseris: Marioną 
Paltanavičienę ir Petronę Mi- 
netienę.

A. a. V. Muraška buvo senas 
“Vienybės” skaitytojas, taipgi 
ir jo brolis Lietuvoje yra “V.” 
skaitytojas.

Pranešdamas tą giminėms ir 
draugams, liekuosi, giliame nu­
liudime — jo švogeris —

Bruno Minėt

PARSIDUODA

VISU ATYDAI!
šiuomi pranešu visiems ma- j 

no senovės kostumeriams, kad • 
aš atidariau naują barzdasku-: 
tykią. Kerpam plaukus pagal i 
naujos mados. Kviečiame visus: 
atsilankyti vyrus, moteris ir 
mergaites. Darbą atliksim pa-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue 
Maspetb, L. I., N. Y.

Tel. Juniper 7378

REFERENDUMAS UŽ 
DEGTINĖLĘ ĮVYKS

ATVYKSTA Iš LONDONO 
BALTASIS DRAMBLYS

išSlapiesiems visgi pasisekė 
kovoti referendumą ateinančio 
Lapkričio 2 d. balsavimuose: ar 
Prohibicija reikia palikti tokia, 
koki ji dabar, ar pataisyti. Bal 
suotojams bus ant balsavimo 
blankų patiekta tam tikra rub­
rika, kurioje balsuotojas tu­
rės padėti kryžiuką “yes” ar 
“no.” Kurie balsuos “yes.” tie 
balsuos už Prohibicijos pataisy 
mą.

Neužilgo bus čionai atgaben­
tas baltasis dramblys (slonius) 
šią vasarą rodytas Londone, o 
kitą vasarą ketinamas vežioti 
po Ameriką. Jisai priklauso D- 
rui Saw Po Min iš Burmos. 
Kadangi baltasis dramblys yra 
didelė retenybė ir pas indusus 
skaitomas už šventą, todėl vi­
sur žmonės bėga jo pažiūrėti.

žiemos laiku bosiąs laikomas 
Bronkso žvėryne.

f

Parsiduoda bučernė. Biznis išdirbtas
per 5 metus. Apylinkės apgyvena lietu- gal tamstų reikalavimo. Dabar 
viu. Kaina prieinama. Kreipkitės į Vic- " . .v
nybės” ofisą laišku ar ypatiškai. (I22).mes nesenai pargryžom 1S Eu-

' “ ' . I ropos ir parvežėm labai geru
Parsiduoda restoranas. Gerai išdirbta • _ . , . . . .

vieta, ant biznio gatvės. Trijų metų ly- Bntvų, taip pat ir senas patai­
sas. Kaina prieinama. 608 Grand Street. som fcam reikalinga. Kreipkitės 
Brooklyn. N. Y. (122),

”| O111A On*»A011 •
1 t ""

Iš priežasties ligos esame priversti tuo- 
jaus parduoti gerai išdirbtą biznį delika­
tese n ir grosernę. Atsišaukit: 275 Leo­
nard St., Brooklyn. Tel. Stagg 05 29.

(122) -

šiuo adresu: —
POVILAS MASILONIS

123 Union Av., Brooklyn, N. Y.
(prie pat Grand Street)

(127)
PIGIAI PARSIDUODA trys namai i 

nž $10.500. Visus tris perkant, mažai: 
reikalaujama įnešti. Yra garadžius del i 
dviejų automobilių, taipgi yra visi rei- ' 
kalingi įtaisymas. 15 kambarių ir visi 
iirendavoti už S120.00 į mėnesį. Už- 
interesuoti atsišaukit greitai pas 'savinin­
kų: Juozas štarkus. 190 Devon Ter.. 
Kearny. N. J. arba pas: A. S. Trečiokas. 
199 Adamas St.. Newark/ N. J. Tel. 
Market 4867 arba Bigelow 3563 W.

_______________ _____________ (122)

Parsiduoda saldainių krautuvė. Biznis 
išdirbtas per ilgą laiką ir gera yra proga 
g įsipirkti gerą biznį. 637 Driggs Ave, 

rooklyn. N. Y. (123)
Parsiduoda plotas žemės 72 per 100. 

Lindenhurst. L. L Gera vieta del namų 
10 minutų nuo stoties ir biznio vietų. 
Kaina prieinama. Klauskit pas: Dr. Gillin 
203 Havemeyer St., T ......................
Tel. Stagg 1985. (I32>

Real Estate
Cypress Hills, 2 šeimynų mu 

ro namas, su visais įtaisymais, 
palei Jamaica traukini. Kaina 
$10,500. Cash $4,000. Tikrai 
bargenas.

8 šeimynų muro kampinis na 
mas, po 6 kambarius, visi įtai­
symai, visi šviesus, su štymu. 
Renda metams $5.100. Kaina 
$32,000. Cash $8,000. 1 mort­
gage $16,000. Palei eleveitorių.

Brooklyn. N Y gra$us namas.
------------- WALTER SHABUNAS

Parsiduoda grotemė. Biznis daromas * Grand St., B’klyn, N. F 
geras. Visi įtaisymai vėliausios mados I 
Renda pigi Norintis gali g*»t‘ gyveni ! 
mo kambarius prie itoro Parsiduoda pn | 
einama kaina Pardavimo pnežastri tuži- i 
norit ant rieto* Arrilaukit: 787 Wash 
ingran Sc. New York. N. Y. (128)

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška .užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint
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